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Волинський санаторій 
«Лісова пісня»

З 6 лютого 2019 року запрошуємо 
на реабілітацію, оздоровлення 
та відпочинок
ДЛЯ ВАС ПРИЄМНИЙ БОНУС: 

ДІЄ МИНУЛОРІЧНА ЦІНА!
549 грн за добу 

(один в номері – 609 грн)
Проживання в номерах 

підвищеної комфортності, всі 
процедури та  клінічні аналізи, 

консультації вузьких спеціа-
лістів: терапевта, кардіолога, 
невролога, отоларинголога, 
ендокринолога, гінеколога, 

травматолога БЕЗКОШТОВНІ. 

Тел.:  0967983221, 
0505428916, (03355) 95606.
Е-mail: infolp556@ukr.net   Сайт: http://www.lp.volyn.ua

!!! ВАЖЛИВО !!!
Для ВОЛИНЯН, 

постраждалих у ПОЛЬЩІ
Спілка юристів Республіки Поль-

ща спільно з ГО «Клуб інтеграційно-
го діалогу» проводять консультації 
щодо відшкодувань для волинян, що 
постраждали чи втратили близьких у 
Польщі протягом 1999—2019 років.

Якщо ви чи ваші друзі та близькі 
потрапили в ДТП у Польщі (водій, па-
сажир, пішохід, велосипедист), в тому 
числі ДТП в Україні (якщо один з учасників — власник тран-
спортного засобу на польській реєстрації), чи постраждали 
або втратили близьких на роботі в Польщі внаслідок нещас-
ного випадку протягом останніх 20 років – не позбавляйте 
себе шансу отримати всі належні вам відшкодування зі стра-
хових фондів Республіки Польща.

КОНТАКТИ на Волині  +38 0673702015 ,  

+38 0663073966.
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БИТВА ЗА ВОЛИНСЬКИЙ БЮДЖЕТ: 
обласна адміністрація подала 

судовий позов проти обласної ради
с. 2 » 

Фото Podrobnosti.ua.

ÇÀÁÓÄÜ ÏÐÎ ÏÐÎÑÒÀÒÈÒ ÍÀÇÀÂÆÄÈ —
ÏÎÇÁÓÄÜÑß ÕÂÎÐÎÁÈ ÇÀÐÀÇ!

Äîáðîãî äíÿ! Ìåíå çâóòü Â³êòîð Ôåäî-
ðîâè÷, ìåí³ 62 ðîêè. Äåê³ëüêà ì³ñÿö³â òîìó 
ÿ ïðî÷èòàâ êíèãó «Äðóãå ñåðöå ÷îëîâ³êà». 
Ìîæó ñêàçàòè ëèøå ñëîâà âåëè÷åçíî¿ 
âäÿ÷íîñò³ ¿¿ àâòîðàì – ë³êàðÿì ²ùóêó òà Ëî-
áàíîâó. Ñêîðèñòàâøèñü ðåêîìåíäàö³ÿìè ç 
êíèãè, ÿ çà äâà ì³ñÿö³ ïîçáóâñÿ ïðîñòàòèòó, 
íàáàãàòî ñïîê³éí³øå ñïëþ (ðàí³øå ïî 7-8 
ðàç³â çà í³÷ á³ãàâ ó òóàëåò), çàáóâ ïðî áîë³ 
â ïðîìåæèí³ é â³ä÷óâ ñåáå ÷îëîâ³êîì – ïî-
òåíö³ÿ íèí³, ÿê ó ìîëîäîãî.

Êð³ì öüîãî, ïîì³òèâ, ùî ïåðåñòàâ õâîð³òè íà çàñòóäó, â ìåíå 
ïîêðàùèâñÿ ³ìóí³òåò. Âèÿâëÿºòüñÿ, ìåòîä, çàïðîïîíîâàíèé ó êíèç³ 
«Äðóãå ñåðöå ÷îëîâ³êà», áóâ â³äîìèé á³ëüøå 2000 ðîê³â òîìó, 
íèì óñï³øíî êîðèñòóâàëèñÿ íàø³ ïðåäêè, â³í ïîâí³ñòþ ïðèðîä-
íèé, à éîãî åôåêòèâí³ñòü ÿ ñïðîáóâàâ íà ñîá³.

Увага! АКЦІЯ! До 05.02.2019 р.  
ціну на книгу знижено в 2 рази.

35 грн 20 грн (поштові витрати сплачує отримувач).
Замовити книгу можна за телефонами:  

(067) 854-90-60; (050) 848-97-89; (044) 333-66-92.

ÏÐÎÑÒÀÒÈÒ, ÀÄÅÍÎÌÀ, ²ÌÏÎÒÅÍÖ²ß? 
ÓÍ²ÊÀËÜÍÈÉ ÑÏÎÑ²Á ÂÈÐ²ØÅÍÍß

770-770

РЕКЛАМА

770-770

РЕКЛАМА

Доброго дня! Мене звати Ольга. З віком ми всі стикаємось 
з букетом захворювань і, на жаль, ми змушені йти в лікарню, 
пити пігулки, витрачати багато грошей, а головне, це нам 
зовсім не допомагає або допомагає лише на деякий час. От і я 
зіткнулася з подібним. 

Коли вже думала, що виходу немає,натрапила на рекламу в га-
зеті про бальзам Болотова і вирішила замовити, подумала, раптом 
допоможе. Винайшов цей бальзам Борис Васильович Болотов, ві-
домий академік. Йому наразі вже майже 90 років! А це неодмінно 
щось та означає. Після того, як я почала пити його бальзам – стали 
траплятися дива. Спочатку я відчула, що в мене нормалізувалося 
травлення, відчула легкість і прилив сил, енергію. Рівень цукру з 9.1 
знизився до 5.2, тиск нормалізувався, перестали боліти суглоби, 
спина. Пройшли біль та набряки в ногах, майже зник варикоз. У 
мене навіть зморшки почали розгладжуватись, подруги питають чи 
не закохалась я!

А ще ні я, ні мій лікар не можемо пояснити ось що. У мене 
катаракта вже 9 років і кожні 6 місяців я проходжу лікування. 
Прийшла до лікаря, а вона і каже: «У вашому віці у вас такі зміни, 
що і у молодих таке рідко трапляється, це дуже дивно, на моїй 
практиці такого ще не було!» Дивлячись на мене, люди 
часто запитують мене, 
як я виглядаю такою 
гарною і щасливою, пи-
тають чи є якийсь се-
крет.  А я із радістю всім 
розповідаю, що це все 
завдяки бальзаму Бо-
лотова. 

Замовляйте за телефонами: (050) 271-28-88; (067) 794-25-27

УВАГА!   Кожному замовнику —  
брошура Б. Болотова у ПОДАРУНОК.

ВАРТІСТЬ: 500 мл — 490 грн; 
              250 мл — 360 грн
(поштові витрати сплачує отримувач) ТУ
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МЕНІ 73, А ВИГЛЯДАЮ  
І ПОЧУВАЮСЯ НА 35 РОКІВ –  

ХОЧУ РОЗПОВІСТИ ЯК!!!

ЗАПИТУЙТЕ В АПТЕКАХ СВОГО МІСТА.

Р Е К Л А М А

 n Рости здоровим!

Зимовий лелека приніс Зимовий лелека приніс 
їм 19-ту дитину!їм 19-ту дитину!

Наші герої – багатодітна сім’я Ковалевичів – 
живуть у селі Глинне Рокитнівського 

району Рівненської області с. 5 » 

Р Е К Л А М А

Фото  youtube.com.
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Битва за волинський бюджет: 
обласна адміністрація подала судовий 

позов проти обласної ради
Причиною стали 25 мільйонів гривень, або 0,3 відсотка, кошторису краю

20 грудня на 22-й сесії Волинської обласної ради, на якій не було голови Ігоря Палиці, 
депутати розглянули й ухвалили бюджет області на 2019 рік. Його доходи —  6,9 мільярда 
гривень. Це головний фінансовий документ краю, згідно з яким виділяються кошти 
на освіту, медицину, комунальну сферу, ремонтуються дороги, виплачується 
матеріальна допомога. Проект рішення підтримали 40 із 64 обранців територіальної 
громади Волині. Вже тоді голова обласної державної адміністрації Олександр Савченко 
заявив, що бюджет приймали без дотримання регламенту, з порушенням процедури

Кость ГАРБАРЧУК

ДЕПУТАТИ НЕ ЗНАЛИ, 
ЗА ЩО ГОЛОСУВАЛИ?
Точку зору виконавчої вла-

ди оприлюднено на офіційному 
сайті. Обласна державна адмі-
ністрація вирішила через суд 
скасувати рішення обласної 
ради «Про обласний бюджет 
на 2019 рік», оскільки вважає, що 
на сесії було порушено поря-
док складання і затвердження 
кошторису. 

Як відомо, розробником го-
ловного фінансового докумен-
та та відповідальним за його 
виконання є обласна державна 
адміністрація. Тож проект, за-
пропонований ОДА, розглянули 
і обговорили на 5-ти профільних 
комісіях. Однак на останньо-
му засіданні бюджетної комісії, 
у переддень сесії, раптово вне-
сли зміни і не дали можливості 
департаменту фінансів ОДА їх 
опрацювати, що й зазначив його 
директор Ігор Никитюк. Мова 
йшла про 25 млн грн, які в остан-

ню хвилину вирішили перероз-
поділити на інші цілі.

Більше того, проект рішен-
ня у редакції бюджетної комісії 
перед голосуванням депутатам 
на ознайомлення не надавався. 
Практично депутати не знали, 
за що голосували.

Рішення бюджетної комісії 
було надіслане адміністрації тіль-
ки 21 грудня 2018 року, тобто вже 
після сесії. Опрацювати ці пропо-
зиції мав департамент фінансів 
спільно з головним розпорядни-
ком коштів обласного бюджету. 
Після цієї роботи обласна дер-
жавна адміністрація (а не окре-
мі, визначені обласною радою, 
представники) мала прийняти 
рішення про подання або непо-
дання доопрацьованого проекту. 

Натомість голова бюджет-
ної комісії Ірина Вахович навіть 
не представила доповіді щодо 
переліку змін, хто їхній ініціатор, 
які законодавчі підстави та об-
грунтування доцільності їх вне-
сення. 

Керівник виконавчої гілки 
влади в області Олександр Сав-

ченко під час сесії виступив ка-
тегорично проти пропозиції де-
путатів з ситуативної більшості 
зняти 17 млн грн з перинаталь-
ного центру, який нарешті мож-
на було запустити і будівництво 
якого триває вже більше 18 ро-
ків. Окрім того, зняли 5 млн грн 
із галузі фізичної культури і спор-
ту та 1 млн грн —  із програми за-
безпечення дітей-сиріт житлом. 
До слова, таким рішенням депу-
тати залишили фінансування цієї 
програми на рівні минулого року.

Щодо заяв представників 
обласної ради про неможли-
вість реалізувати заходи Ре-
гіональної цільової програми 
соціального захисту населення 
на 2019–2022 роки у частині на-
дання волинянам, які потрапили 
у складні життєві обставини, ма-
теріальних допомог, то це не від-
повідає дійсності. Адже, вра-
ховуючи важливість питання, 
у проекті бюджету саме на вказа-
ні цілі обласною державною адмі-
ністрацією передбачалося понад 
3 млн грн у першому кварталі 
2019 року, що і буде зроблено.

РІЗДВЯНИЙ «ПОДАРУНОК» 
ВІД ОЛЕКСАНДРА САВЧЕНКА
Голова постійної комісії з пи-

тань бюджету, фінансів та цінової 
політики обласної ради Ірина Ва-
хович називає наміри скасувати 
рішення про бюджет початком 
передвиборчої кампанії. Головна 
мета судового позову —  інфор-
маційна атака на обласну раду. 
Як пояснює Ірина Вахович, за ос-
нову рішення про обласний бю-
джет був проголосований проект, 
внесений і розроблений адмі-
ністрацією. Коригування зовсім 
невеличке, але воно викликало 
в голови ОДА спротив.

Голова бюджетної комісії об-
ласної ради вважає, що адміні-
страція безпідставно шукає по-
рушень у процедурі прийняття 
кошторису області. При цьому 
вона нагадує, що після сесії об-
ласна рада самотужки підготува-
ла документ.

— Уперше за три роки ка-
денції департамент фінансів 
не брав участі, —  розповідає пані 
Ірина. —  Вочевидь, це відбуло-
ся з прямої вказівки Олексан-
дра Савченка. Бюджет готували 
профільна комісія та працівники 
виконавчого апарату обласної 
ради. Простішою мовою: декіль-
ка людей виконали те, що робить 
департамент фінансів ОДА. Ми 
оприлюднили цей проект рішен-
ня на сайті обласної ради. Про-

йшло кілька днів і на Різдво от-
римали «подарунок» від голови 
ОДА —  повідомлення, що Олек-
сандр Савченко подає в суд, 
бо бюджет ухвалено з порушен-
ням.

Як стверджує Ірина Вахо-
вич, усі внесені зміни напере-
додні сесії розіслали депутатам 
в електронній формі, а у день 
сесії роздали роздруковані у па-
перовому варіанті. Вона не ро-
зуміє мотивів цього протисто-
яння. У цій ситуації є два виходи: 
або адміністрація відкликає свій 
позов, вони тиснуть один одно-
му руки й працюють далі разом 
задля блага волинян. Або суд 
вирішить, на чиєму боці правда.

На сесії депутати перероз-
поділили 25 мільйонів гривень, 
це всього 0,3 відсотка від за-
гальних доходів бюджету. За ос-
нову прийняли підготовлений 
департаментом проект. Зміни 
насправді незначні, і це було ко-
легіальне рішення, стверджує 
голова бюджетної комісії.

Отож, куди спрямували кош-
ти. Всього 48 пунктів. Від заміни 
вікон у школах та дитячих садоч-
ках до реконструкції і ремонту 
закладів комунальної власно-
сті. Найбільша сума —  6,4 млн 
грн —  для надання одноразової 
грошової матеріальної допомо-
ги громадянам, які опинилися 
в складних життєвих обстави-
нах, за зверненнями до депу-
татів обласної ради. На програ-
му підтримки індивідуального 
житлового будівництва на селі 
«Власний дім» —  1,15 мільйона 
гривень. На «Волинькард» —  
1 мільйон для придбання меди-
каментів та перев’язувальних 
матеріалів. На висвітлення ді-
яльності обласної ради у за-
собах масової інформації —  
550 тисяч.

x x x
Дві гілки влади на Волині — 

виконавча й представницька — 
не можуть порозумітися. Далі 
буде ще гірше,  адже наближа-
ються президентські вибори, 
а восени —  парламентські. Хто 
виграє у цій битві амбіцій, ми 
не знаємо, а програти можуть всі 
волиняни.

Щоб дізнатися, коли буде 
розглядатися позов обласної 
державної адміністрації до об-
ласної ради, ми зателефонували 
у Волинський окружний адміні-
стративний суд. Як нам повідо-
мила помічник голови суду Олена 
Сидорчук, суддя Віра Смокович 
перебуває на лікарняному, тому 
поки що дату не призначено. n
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Головний фінансист обласної адміністрації Ігор Никитюк. Голова бюджетної комісії Волиньради Ірина Вахович.

Фермерське 

господарство 

ЗАПРОШУЄ НА 

РОБОТУ трактористів, 

зварювальників та 

токарів. Заробітна 

плата висока + 

проживання.

Тел. 0967780333.

ТЗОВ «КІВЕРЦІВСЬ КЕ РТП»  НА ДАЄ ПОС ЛУ ГИ:

ремонт  автотракторних двигунів;  

шліфування колінчастих валів;

ремонт паливної апаратури;  

ремонт ПДH10, ПH350; 

ремонт компресорів КамАЗ, 

ЗІЛH130,  ТH150, МАЗ;  

автомобільні перевезення; 

токарні, слюсарні послуги

ЯКІСТЬ ГАРАНТУЄМО.

м. Ківерці, вул. 17 Вересня, 49,  

тел.: (03365) 2L21L70,  0677767599, 0990339210.
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Доброго дня
вам, люди!

23 СІЧНЯ
Сонце (схід —  8.07, захід —  16.53, тривалість 

дня —  8.46).
Місяць у Леві, Діві. 18–19 дні Місяця.
Іменинники: Анатолій, Григорій, Павло.

24 СІЧНЯ
Сонце (схід —  8.05, захід —  16.55, тривалість 

дня —  8.50).
Місяць у Діві. 19–20 дні Місяця.
Іменинники: Віталій, Володимир, Йосип, 

Степан, Федір.

 n Анекдоти
– Куме, увімкніть телевізор.

– Навіщо?

– А раптом зараз у новинах ска-

жуть, що в нас все добре, а ми про це не діз-

наємося.

:) :) :)

Що я можу сказати про своє благополуч-

чя... Якби мою зарплату проїдали не ми з 

котом, а лише кіт, він, напевно, вважався б 

котом із середнього класу.

 n Золоті слова
«У товаристві брехунів чесну людину 
сприймають за дурня».

Кодо САВАКІ,
японський філософ, майстер дзен.

n Прогноз погоди

«Ще одні сніги зимуємо 
на щасті, як на листі»

Отакі рядки українського письменника Миколи 
Вінграновського згадались цього морозяного 
дня

А за прогнозом чергового синоптика Волин-
ського обласного гідрометеоцентру Алли Адам-
ської, 23 січня —  хмарна погода з прояснен-
ням, невеликий сніг, на дорогах ожеледиця. 
Вітер південно-західний, 5–10 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі 6–11 градусів моро-
зу, вдень —  1–6 нижче нуля. 24-го —  мінлива 
хмарність, без істотних опадів, на дорогах 
ожеледиця. Вітер південно-східний, 5–10 метрів 
за секунду. Температура повітря вночі 7–12 гра-
дусів морозу, вдень —  2–7 градусів із позначкою 
«мінус». За багаторічними спостереженнями, най-
тепліше 23 січня було 1993 року —  плюс 10, найхо-
лодніше —  2006-го —  мінус 26 градусів.

У Рівному хмарна погода триматиметься до са-
мого вечора. Вранці піде дрібний сніг. У другій по-
ловині дня опадів не очікується. 
Температура повітря 23 січня 
5–8 градусів морозу, 24-го —  
7–9 із позначкою «мінус».

Ведучий рубрики 

Олександр ДУРМАНЕНКО

Тел. 72–38–94.

Добре, хоч посівати по телефону ще не навчилися!
Хто б там що не казав, але без мобілки тепер важко 
уявити наше життя, адже ця «коробочка» має дуже 
багато можливостей. З одного боку, гаджети 
роблять простішим наше спілкування. А з іншого —  
неймовірно віддаляють

Олександр ДУРМАНЕНКО

Пам’ятаю, як малим їздив до бабці в село, щоб поко-
лядувати. За це завжди отримував солодощі та гроші. Але 
не це було головним, а дивовижна атмосфера родинного 
свята. Збиралися всі: приїжджала навіть 80-річна заборо-
лівська тітка і родичі із Сумщини.

А тепер прогрес усе змінив. Спостерігав, як хлопчина літ 
10 щедрував по… мобілці! Це відбувалося у маршрутці —  
малий скоренько пробубонів віршик, але виразно промо-
вив: «Дайте, бабцю, п’ятака!» І з усього було зрозуміло, що 
до неї він вибереться ще не скоро, навіть не зважаючи на об 
іцяну винагороду.

Хай там як, але головне питання залишилося без від-
повіді: цікаво, як бабуся віддячить щедрувальникові? Чи 
то поповнить мобільний, чи перекаже гроші на картку, чи 
все ж таки дочекається його і подякує особисто.      

йстер дзеззезезезззеен.

мооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооооо 

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

А ці хлопці вже пощедрували і заробітками в інтернеті хваляться.

Фото зі сторінки Петра Ткачишина у «Фейсбуці».

Навіжений тато, 
або 13 секунд до смерті

Часто доводиться спостерігати, 
як на пішохідних переходах нетерплячі 
не можуть дочекатися зеленого сигналу 
світлофора. Хоч табло показує, що чекати 
всього 20–30 секунд, вони, ризикуючи 
життям, перебігають на червоне світло.

Костянтин МОРОЗ

А нещодавно був шокований побаченим 
в обідню пору на проспекті Волі, де дуже ін-
тенсивний рух. Якийсь навіжений батько з ма-
люком на руках, ніби пристойно одягнений 
і на вигляд зовсім не п’яний, кинувся перебі-
гати вулицю на переході біля ЦУМу на червоне 
світло, коли таймер показував, що потрібно за-
чекати 13 секунд. Цього придурка (інакше його 
не назвеш) ледве не збив таксист. Якщо потен-
ційному самогубцю набридло жити самому, 
то для чого ризикувати дитиною й підставляти 
водія машини? Прикро, але для таких порушни-
ків у нас покарання символічне —  51 гривня.

 Читайте у «ЦІКАВІЙ ГАЗЕТІ НА ВИХІДНІ» за 17 січня:

Хто з нами – той знає більше!!! 

ГАЗЕТА
на вихідні

Цікава
+           
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 l НЕЙМОВІРНО!

Український Ван Гог 
повернувся з війни

Замість фарб і олівців у майстра з Нової Каховки 
на Херсонщині Анатолія Обельця (на фото) —  вогняна 
струна. Квіти, казкові звірі й птахи, дівчина-весна 
з флейтою, дідусь-музикант і мати з немовлям на його 
картинах виконані технікою прорізної об’ємної мозаїки 
і зачаровують з першого погляду. А сам художник, 
керуючись відомим висловом «Краса врятує світ», почав 
рятувати унікальним захопленням себе і побратимів, 
котрі, як і він, повернувшись з АТО, намагаються 
побороти поствоєнний синдром

Мирослава КОЗЮПА

НІХТО У СВІТІ
НЕ СТВОРЮЄ ТАКИХ 
КАРТИН
Унікальні роботи Анатолій 

Обелець вирізьблює понад 
20  років. Хоча інтарсія  —  тех-
нологія оригінальної обробки 
дерева за  допомогою високої 

температури  —  зародилася 
ще в таборах ГУЛАГу. «Ті в’язні 
були талановитими людьми, 
тож придумали спосіб різь-
блення без ріжучих інстру-

ментів. Там же строк відбували 
дуже світлі голови — інжене-
ри, різні фахівці, а  мати ножі, 
сокирки, якісь різці їм було за-
боронено. І тому комусь спало 
на  думку за  допомогою транс-
форматора знизити напругу. 
Завдяки цьому дріт нагріва-
ється і  здатен плавно різати 
дерево. Контур виходить дуже 
акуратний, даючи такий випа-
лений колір», —  розповідає 
митець.

Анатолій Обелець удоскона-
лив цю техніку, розробив власні 
методи, які надають його робо-
там 3D-ефекту. Досягає цього 
шляхом нашарування на  тло 
десятків, а  то  й сотень деталей, 
вирізаних із  дерева. За  його 
словами, розпечена струна  —  
універсальний ріжучий інстру-
мент. У площині різки рухається 
в  будь-якому напрямку, а  тому 
здатна створити дрібні деталі. 

Закінчення на с. 13 »

 “Анатолій Обелець 
удосконалив цю 
техніку, розробив 
власні методи, 
які надають його 
роботам 3D-ефекту. 

l ЗНАЙ НАШИХ!

«А піти з цього світу хочу, 
як і прийшов, —  босим»

Розповів під час прогулянки по снігові 
у 15-градусний мороз житель Володимирця 
Рівненської області Михайло Пікторов, 
який уже понад 20 літ не взувається 
ні влітку, ні взимку

Кость ГАРБАРЧУК

Він власним прикладом, а не сло-
вами пропагує здоровий спо-
сіб життя. У будь-яку пору року 

та погоду в райцентрі Володимирець 
можна зустріти цього сивочолого, 

з бородою чоловіка, на ногах у якого 
ні  чобіт, ні  черевиків. Місцеві жителі 
жартома називають його Босяком, 
а  школярі  —  поважно Босим Отама-
ном, адже Михайло Пікторов уже ба-
гато років очолює дитяче козацьке 
товариство «Пагін», яке нараховує 

понад 1300 учнів. Ця громадська ор-
ганізація займається військово-па-
тріотичним вихованням школярів. 
Діє 12 її осередків у селах Володими-
рецького району. Діти ходять у похо-
ди, організовують фестивалі патріо-
тичної пісні, влаштовують мандрівки 
на плотах Стиром та Горинню. Щоро-
ку на  озері села Воронки проводять 
військово-спортивну гру «Сагайдак». 
І  все це  тримається на  ентузіазмі 
та  харизмі головного отамана, неза-
перечного авторитета серед школя-
рів. Тож можна сказати, що їм пощас-
тило з наставником.

Закінчення на с. 6 »
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l ЗНАЙ НАШИХ!
Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

РОБОТА В ПОЛЬЩІ
(м. Намислов)

цех із розробки курей-бройлерів
ЗАБЕЗПЕЧУЄМО:

l доїздом;
l комфортними умовами;
l проживанням (сімейні пари окремо);
l повноцінними обідами;
l спецодягом;
l  свіжою курятиною.
ОПЛАТА 20-25 тис. грн/міс.

ВИМОГИ: біометричний паспорт або діюча віза
ОФІЦІЙНИЙ РОБОТОДАВЕЦЬ!

ТЕЛЕФОНИ: (067) 333-73-93, (067) 674-41-04

Р Е К Л А М А

Чи випадково
загинув конкурент № 1

Януковича?
 с. 4 »
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Фото credo.pro.

Місцеві жителі жартома називають його Босяком, а школярі —  поважно Босим Отаманом.

ним пр
ропагу

У б«ЦІКАВА»
ЗА 17 СІЧНЯ

ЩЕ У ПРОДАЖУ!
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ятиною.куря
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Чи випадково загинув 
конкурент № 1 Януковича?

Український 
Ван Гог 
повернувся 
з війни 
і представив 
світові свої 
шедеври

Вщипнеш за сідницю
чужу жінку — отримаєш
5 років, а свою
дружину — 7 

У Бронниках свято вдалося
Традиція 
капостити 
на Меланку 
сягає вглиб 
віків. Віддавна 
щедрувальники 
то ховали 
ворота, то крали 
собачу будку, 
то ще щось 
чверили

Сергій НАУМУК

Один гуцул якось розпо-
відав, що у райцентрі паруб-
ки тієї ночі повертали гарма-
ту-пам’ятник дулом у напрямку 
на Москву.

Особливим «шиком» вважа-
ють затягнути якийсь господар-
ський реманент на недосяжну 
висоту, аби потім знімати за мо-
горич від власника. Тож де тіль-

ки не бувають сани та вози. 
У Бронниках Рівненського району 
шибеники поставили два вози 
на дах автобусної зупинки (на 
фото). Інформацію про це поши-
рив у «Фейсбуці» Петро Ткачишин 
із Рівного. Користувачі соцмережі 
підколюють одне одного: «Петь, 
твоя робота?» На запитання ін-
шого, чи свято вдалося, можна 
ствердно відповісти: «Так!»

Р Е К Л А М А
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В України новий 
П’ємонт* –  Вінниця

«Ну і чим ваші вінницькі кращі за донецьких 
і дніпропетровських?» —  таке запитання доволі 
часто звучить, щоб довести, що «всі вони 
однакові». Оце нещодавно знову його почув, вже 
особисто. І маю що відповісти

П
о-перше, газетярі, в тому числі і я, можуть висловити 
пану Гройсману з Вінниці чимало претензій за його 
цілковите ігнорування проблем преси. Але мушу 

визнати: нинішній прем’єр —  локомотив ключової рефор-
ми децентралізації, яка дає результат уже і в майбутньому 
дасть іще більший. Тому вже тільки через децентралізацію, 
попри особистий на Гройсмана «зуб», ставлю йому великий 
плюс. Бо і рейтингові «Батьківщина» Тимошенко, і «Опо-
блок» Бойка децентралізаційні закони у більшості випадків 
не підтримували. А комік Зе взагалі, певно, вимовити такого 
слова —  децентралізація —  не зможе.

По-друге, вінницький Порошенко безвізом відкрив для 
українців Європу та світ, зруйнував завісу. А ваш донецький, 
нагадати, яким боком розвернувся до цивілізованого світу? 

Далі. Митрополит Вінницький Симеон став одним із двох 
єпископів Московського патріархату, який мав сміливість, 
мудрість і далекоглядність прийняти нову Православну цер-
кву України, а не вишукувати з лупою, що ж у тому Томосі 
неканонічного? Міг тихенько, як вірний солдат Москви, си-
діти собі, але зробив крок, за який йому, впевнений, подяку-
ють діти та онуки українців. Та й сама Вінниччина є лідером 
за переходами парафій із російської церкви в українську.

До речі, дорікають гаранту, чого це він із тим Томосом 
носиться по Україні. Дубняк Дмитро, керуючий справами 
виконавчого апарату Волинської обласної ради, зневаж-
ливо називає ці поїздки «Томос-турами». Я трохи здиво-
ваний, що чимало українців усіма способами намагаються 
применшити, нівелювати факт отримання Томосу. Розу-
мію, що не любите Порошенка, бо бурштин не можете по-
ділити. Але ж, як кажуть на Галичині, майтесь на стриманні, 
відділяйте зерно від полови. 

Піариться Порох на Томосі? Бо має право. Якби не він, 
то ті «батюшки» ще б довго козу водили. Зрештою, треба 
собі просто зізнатись: не буде «Армія, мова, віра» —  буде 
«Голодомор, Сибір і русифікація». Доведено рівно 100 років 
тому в УНР. 

Ну і згадайте, хто у квітні 2014-го звільнив приміщення 
Харківської обласної держадміністрації від натовпу сепа-
ратистів. Вінницький спецназ «Ягуар»! Ці хлопці фактично 
втримали Харків у складі України. 

То «всі однакові» чи ні?
...Колись Львів називали українським П’ємонтом. Зда-

ється, Вінниця просить місто Лева посунутись.
* П’ємонт —  провінція Італії, навколо якої відбулося об’єднан-

ня країни. n

П о г л я д

4 22 січня

Василь УЛІЦЬКИЙ,
заступник головного редактора 

«Газети Волинь»

»
«
n Пряма мова

Володимир ЗЕЛЕНСЬКИЙ, популярний 
шоумен, який балотуватиметься у Президенти, заявив, 
що його підставили із новорічним роликом (телеканал 
«1+1» замість привітання Президента у новорічну ніч 
поставив звернення Зеленського. – Ред.):

…Чому Президент був трохи пізніше?.. Я 

думаю, що це – технічна помилка. Я нічого 

не планував, даю слово. Не можу відповідати 

за канал. Думаєте, це я вигадав 

такий прикол, що давайте мене 

покажемо, а його (Петра Поро-

шенка. – Ред.) посунемо? Ні. 

Ми не маємо стосунку до Пре-

зидента. Ми робили свою 

програму.

 n Резонанс

ЧОМУ «ТРУСИЛИ» ОБЛАСНУ РАДУ 

І БУДИНОК ДЕПУТАТА 

ВАСИЛЯ СТОЛЯРА?
17 січня співробітники Служби безпеки України з Києва провели 
обшуки в приміщенні «КП «Волиньприродресурс» Волинської 

обласної ради та вилучили 50 різних документів
Петро МАКАРУК

Ц
ікаво, що ще напередодні 
обшуку керуючий спра-
вами виконавчого апара-

ту Волинської облради Дмитро 
Дубняк поширив емоційний 
допис, в якому зазначив, що 
«Порошенко дав команду сило-
викам залякати Волинську об-
ласну раду і волинян, провести 
обшуки та відкрити кримінальні 
провадження по комунальних 
підприємствах». «Ми не боїмося 
тебе, о «ПОП», —  дозволив собі 
чиновник таку форму звертання 
до Президента (очевидно, маючи 
на увазі перші букви у прізвищі, 
імені та по батькові Петра Олек-
сійовича Порошенка).

Старший слідчий слідчого 
управління Головного управління 
Служби безпеки України в місті 
Києві та Київській області Павло 
Чурсін так відповів на звинува-
чення у замовності справи з боку 
глави держави: «Я, як співробіт-
ник СБУ, розслідую кримінальне 
провадження як член групи слід-
чих. І я працюю під керівництвом 
СБУ, тому ніяких вказівок не от-
римую ні від Адміністрації Прези-
дента України, ні від Президен-
та».

В ухвалі Печерського район-
ного суду Києва від 20 грудня 
2018 року йдеться про те, що 
комунальному підприємству «Во-
линьприродресурс» інкриміну-
ють внесення «за попередньою 
змовою з головою Волинської 
обласної ради Палицею І. І.» 
недостовірних відомостей 
до документів для отримання 
спецдозволів на користування 
надрами, —  через це нібито за-
нижено розмір офіційних пла-
тежів до державного бюджету 
з 600 млн грн до 37 млн 900 тис. 
грн.

Нагадаємо, що, за словами 

голови Волиньради Ігоря Па-
лиці, який живе у Швейцарії, 
гроші на дозволи «КП «Волинь-
природресурс» —  62 мільйони 
гривень —  вдалося отримати 

завдяки підтримці київського 
підприємства «Ізумруд». Цю фір-
му пов’язують із структурами 
олігарха та партнера Палиці Іго-
ря Коломойського, який уже три-
валий час не з’являється в Укра-
їні.

Тим часом адвокат «Волинь-
природресурсу» Юрій Тертичний 
розповів, що «найбільше слід-
чих цікавило все, що стосується 

бурштину», вони «мали інтерес 
до картографічних матеріалів, 
на яких вказано, де саме розмі-
щені поклади бурштину». За сло-
вами Тертичного, слідчих також 
«цікавили оригінали спецдоз-
волів на видобування корисних 
копалин», хоч підприємство не-
одноразово давало нотаріально 
завірені копії даних документів 
Генпрокуратурі і в судах. «Для 
чого силовикам ці документи? 
На мою думку, тільки для того, 
щоб їх вилучити та не давати 
можливості працювати підпри-
ємству. Все це для того, щоб 
дестабілізувати діяльність кому-
нального підприємства», —  за-
явив Юрій Тертичний.

Зазначимо, що паралельно 
з обшуками у «Волиньприрод-
ресурсі» відбувалися слідчі дії 
у приватному будинку директо-
ра «КП «Волиньприродресурс» 
депутата обласної ради Василя 
Столяра. На сайті обласної ради 
повідомляється, що також є ухва-
ла суду про проведення слідчих 
дій у самій облраді. n

« Адвокат 
«Волиньприродресурсу» 
Юрій Тертичний 
розповів, що «найбільше 
слідчих цікавило 
все, що стосується 
бурштину». »

Чекаємо коментарів від Василя Андрійовича...

Фото konkurent.in.ua.

 n Шок!
ЗАРУБАВ СОКИРОЮ ГОСПОДАРЯ

Трагічний випадок стався напередодні 
Водохреща у Стенжаричах Володимир-
Волинського району

Богдана КАТЕРИНЧУК

Я
к повідомили у відділі комунікації поліції Во-
лині, 26-річний місцевий мешканець гостю-
вав у свого знайомого —  53-літнього одно-

сельця. Допилися до того, що почали сваритися. 
У якийсь момент молодший чоловік схопив сокиру 
і вдарив господаря кілька разів по голові. Внаслі-
док отриманих травм той помер на місці.

Відкрито провадження за ч. 1 ст. 115 Кримі-
нального кодексу України. Винуватцеві трагедії 
оголошено про підозру у злочині —  йому обрано 
міру запобіжного заходу у вигляді тримання під 
вартою. n
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Волинь
 l Волинь увійшла до най-

більш екологічно чистих 
областей України, зайнявши 
у відповідному рейтингу 6-те 
місце. Найчистішою визнали 
Чернівецьку. За нею – Іва-
но-Франківська, Рівненська, 
Тернопільська, Закарпатська та 
Волинська.

 l Горохівські медики вивели 
з алкогольної коми 20-річного 
волинянина. Непритомний, з ті-
лесними ушкодженнями молодий 
чоловік потрапив у реанімаційне 
відділення.  Прийшовши до тями, 
він пояснив, що поранився  унас-
лідок падіння.

 l Учні загальноосвітньої шко-
ли с. Журавлине, що на Старо-
вижівщині, одержали вітання 
із 14 держав. Листи прийшли з 
Туреччини, Італії, Іспанії, Руму-
нії, Греції, Словаччини, Франції, 
Литви, Тунісу, Чехії, Македонії, 
Португалії. Крім листівок, школярі 
у конвертах знайшли листи, які 
розповідають про традиції святку-
вання Різдва в цих країнах. Діти є 
учасниками навчальної програми 
Європейської комісії eTwinning. В 
її рамках відбувається листуван-
ня та спілкування англійською з 
однолітками різних європейських 
країн.

 l 6 тисяч віників виготовлено 
для звірів у Шацькому наці-
ональному парку. З приходом 
зимових холодів диким тваринам 
все складніше добувати собі корм, 
тож діють підгодівельні майдан-
чики. Тут сіно, віники з кропиви, з 
листяних порід дерев, жолуді, зер-
нові. Окремо в спеціальних при-
стосуваннях – солонцях (колодах, 
із видовбаними в них дірками) 
розкладено сіль, яка дуже смакує 
звірятам і є для них необхідною 
мінеральною добавкою.

 l 68-літня волинянка Лідія 
Горошко, яка народилася та 
виросла на Волині, пройшла 
«вибір наосліп» у шоу «Голос 
країни» і потрапила в команду 
Тіни Кароль. Методист районно-
го будинку культури виконувала 
пісню «Я козачка твоя». Пані Лідія 
народилася в селі Нуйно Ка-
мінь-Каширського району. У 1969 
році закінчила музичне відділен-
ня Луцького педучилища і відтоді 
живе і працює в містечку Гайсин 
Вінницької області. n

Рівне
 l Близько 400 людей ева-

куювали після дзвінка 45-літ-
ньої рівнянки про «замінуван-
ня». Правоохоронці обстежували 
приміщення вокзалу та прилеглу 
територію. Експерти-вибухотех-
ніки, кінологи, слідчо-оперативні 
групи та працівники інших служб 
небезпечних предметів не вияви-
ли. Жінку не затримали, триває 
досудове розслідування, а слідчі 
за цим фактом розпочали кри-
мінальне провадження. Рівнянці 
загрожує до шести років перебу-
вання за ґратами.

 l 27-річний чоловік із 
Дубровицького району помер 
від кору. Захворів 2 січня, 
за медичною допомогою 
звернувся 11-го. Автомобілем 
«швидкої допомоги» його тер-
міново доставили в інфекційне 
відділення Дубровицької ЦРЛ, 
де госпіталізували. 15 січня він 
помер. Це вже друга смерть від 
кору в поточному році. Найвища 
захворюваність в Гощанському, 
Рівненському, Костопільському 
районах.

 l Рівненщина – серед п’яти 
областей України, де най-
ближчим часом розпочнеться 
тестування телемедицини 
в сільських амбулаторіях. 
Проект передбачає роботу за 
чотирма найпоширенішими но-
зологіями: серцево-судинні за-
хворювання, бронхіальна астма, 
цукровий діабет, дерматологія.

Р Е К Л А М А

 n У номер!

У луцькому ліфті ледь не сталась трагедія
Працівникам Волинського обласного центру екстреної 
медичної допомоги не звикати до екстремальних 
ситуацій. Окрім бездоріжжя, зношеного санітарного 
транспорту, хвилює медиків ще й проблема несправних 
підйомників у наших будинках

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

Т
рагедія, яка стала-
ся в луцькій багато-
поверхівці у вересні 

2017 року, змусила відповідні 
служби об’єктивніше оцінити 
стан ліфтів. Після інспекту-
вання в багатьох будівлях їх 
просто вимкнули, змушую-
чи мешканців здавати гро-
ші на ремонт. Чималі кошти 
були виділені торік і з місько-
го бюджету. Але навести лад 
у цьому великому і складно-
му господарстві не вдається. 
І обходитися без ліфтів хво-

рим, старим та немічним жи-
телям горішніх поверхів дуже 
важко. І ризикувати життям 
нікому не хочеться.

Розповідаючи про одне 
зі своїх нічних чергувань, коли 
виникла реальна загроза для 
пацієнта та фельдшера, стар-
ший лікар зміни центральної 
оперативної диспетчерської 
Волинського обласного цен-
тру ЕМД Світлана Іщук не при-
ховувала обурення:

–17 січня о пів на третю 
ночі фельдшерська бригада 
виїхала до лучанина з пере-
дінфарктним станом, який 

проживає на Київському май-
дані, 7. Надали невідкладну 
допомогу і треба було тер-
міново доставити хворого 
у стаціонар. Вирішили скори-
статися ліфтом. За словами 
фельдшера, зайшли удвох 
із пацієнтом, він натиснув 
кнопку —  і кабіна зі скрего-
том полетіла вниз. На щастя, 
за кілька секунд застрягла між 
поверхами, що й врятувало 
від падіння. Мені довелося 
довго телефонувати в різні 
служби, щоб визволити «за-
ручників». І з ношами в біль-
шості дев’ятиповерхівок до-
водиться намучитися, бо тісні 
сходинкові майданчики. І у лі-
фтах не знаєш, чого очікувати. 
Після такої пригоди не тільки 
у хворого, а й у медиків може 
статися інфаркт! n

 n Рости здоровим!

Зимовий лелека приніс їм 
19-ту дитину!

Наші герої — багатодітна сім’я Ковалевичів — живуть у селі 
Глинне Рокитнівського району Рівненської області

Катерина ЗУБЧУК

У
літку 2016 року про 
це подружжя ми роз-
повідали у публікації 

«Якби мені ще одне життя, 
то я б хотів прожити його 
зі своєю дружиною» (сторін-
ка «Любить! Не любить»). Тоді 
у Світлани Степанівни та Пе-
тра Івановича було 10 доньок 
і 7 синів. Восени 2017-го чис-
ло дівчаток зросло —  родина 
поповнилася донькою, яку 
назвали Настею. А ось недав-
но в сім’ї стало більше і на од-
ного синочка —  новонарод-
женого хлопчика назвали 
Назаром. Немовля з’явило-
ся на світ вагою 3 кілограми 
930 грамів, почувається до-
бре. На пологах дружини був 
присутній чоловік. Він увесь 
час стояв біля вікна, молився, 
а коли на світ прийшов сино-
чок, то на радощах заплакав. 
У родині жартують: Наза-
рчик —  то подарунок батькові 
на день народження на Водо-
хреще та мамі, котра 45-річчя 
святкує сьогодні.

Світлана Степанівна і Пе-
тро Іванович у шлюбі понад 
28 років. І ось яке багатство 
нажили за ці літа —  19 синів 
і дочок, старші діти, котрі вже 
мають свої сім’ї, подарували 
онуків. А слова, які два роки 
тому стали заголовком публі-
кації «Якби мені ще одне жит-
тя, то я б хотів прожити його 
зі своєю дружиною», —  я по-

чула від глави родини. «Може, 
трошки щось підправив, але 
в цілому не міняв би нічого», —  
таким було їх продовження. 
І ці слова важать більше за всі 

компліменти, які тільки можна 
придумати. Щоб так сказати, 
треба, аби обраниця справді 
була твоєю половинкою.

Улітку 2016-го Ковалевичі 
не загадували, чи буде у них 
ще поповнення. Бо, як вва-
жають, на все Божа воля. 
У Рокитнівському районі ба-

гатодітні родини —  це вже 
не дивина: є сім’ї, де росте 
15–16 синів і дочок, навіть 18. 
А от 19-та дитина —  це впер-
ше. Видно, таки справджу-

ється повір’я, що висока 
народжуваність пов’язана 
із символом великої роди-
ни —  Юзефівським дубом, що 
росте неподалік Глинного. Ві-
таємо наших героїв із таким 
поповненням —  нехай росте 
синочок здоровеньким бать-
кам на радість! n

« Якби мені ще одне життя, то я б хотів прожити 
його зі своєю дружиною. »

Ще одного братика мають маленькі Ковалевичі.

Фото Podrobnosti.ua.



6 7www.volyn.com.ua22 січня 2019  Вівторок 22 січня 2019  ВівторокЛЮДИНА І СУСПІЛЬСТВО

 n Репортаж із глибинки

Катерина ЗУБЧУК

«Є ЛЮБИТЕЛІ ПОЖИВИТИСЯ 
НА СТАРОВИНІ, А Є ПАТРІОТИ, 
ЯКИМ ВАЖЛИВО ПОБАЧИТИ 
БЕЗЦІННІ РЕЛІКВІЇ»
На Волині багато сіл, про древність 

яких свідчать залишки городищ, обо-
ронних валів. Але ось така пам’ятка, яку 
має Четвертня, —  церква, збудована 
понад 400 років тому, —  не всюди збе-
реглася. Тож ми насамперед прийшли 
у місцевий храм Преображення Господ-
нього. І від настоятеля отця Серафима 
почули, яке це намолене місце і чим 
воно багате.

Священик у сьомому поколінні, 
отець Серафим Симонович, як сам 
сказав, у юності різні думки мав і після 
школи захотів вивчитися на електрика. 
Вступив у Луцьку в профтехучилище. 
Але згодом зрозумів, що це не його по-
кликання і пішов у духовну семінарію. 
Тобто —  по стопах батька. Храм села 
Четвертня —  перша його парафія, де він 
служить уже 19 років.

До речі, з першого погляду церква 
за архітектурою нагадує костел.

— Справді, це так, —  каже отець 
Серафим. —  Тільки нема ніш для фігур 
Петра і Павла. Але храм ніколи під унією 
не був. Просто зводили його майстри, 
які будували різні церкви, і ось так змі-
шали стилі.

Якщо деякі старовинні храми впро-
довж віків перебудовувались (їх віднов-
лювали після пожежі, наприклад, і вони 
зазнавали змін), то у Четвертні він такий, 
яким був і 400 років тому. І тут завжди 
звучало слово Боже, бо не закривався 
навіть за часів Союзу.

— Під час війни, —  розповідає отець 
Серафим, —  снаряд, який летів з боку 
Боровичів, поцілив і вибив частину стіни. 
Ще як мій батько служив, то вона була 
зруйнована, але згодом її відновили.

Двері —  з литого товстого металу, 
незвичайні замки на них. І ключі кова-
ні, як і масивний ланцюг. Це те, від чого 
вже на вході до церкви віє давниною. 
Але то ще дрібниці порівняно з тим, чим 
вона багата. Священик розповідає про 
старовинний іконостас, якому років 200–
250 («його плавучою баржею доставили 
сюди колись по Стиру»), і про те, що тут, 
на території храму, був колись монастир. 

— Під аналойчиком є вхід у підзе-
мелля, де похоронена Барбара Чет-
вертинська, яка княжила в селі у ХVІІІ 
столітті, —  каже отець Серафим. —  Кім-

ната, де стоїть склеп, і зараз є —  тільки 
у 1990-х роках двері до неї були замуро-
вані. Бо навідувалися «чорні» археологи, 
які щось намагалися там знайти. Одне 
слово, стали люди тривожити кістки (на-
віть пропонували перепоховати княгиню 
Барбару), і громада вирішила закрити 
вхід. 

З вдячністю згадую те, з якою заці-
кавленістю отець Серафим розповідав 
про храм, де служить, про те, яких гос-
тей —  не лише з Києва, а й з польських 
міст —  мав. Багато хто, довідавшись про 
старовинну церкву у Четвертні, виявляє 
бажання побувати тут. І з особливим 
трепетом настоятель храму показував 
реліквію, яка датується ХVІІІ століттям, —  
образ Богородиці. Його подарувала 
цариця Катерина ІІ Барбарі Четвертин-
ській у рік її смерті для місцевого мо-
настиря. І, звичайно, не менш цінним є 
Євангеліє, яке було надруковане в Мо-
скві у 1759 році, а у Четвертню, для цер-
кви монастиря, передане царицею у 
1791-му. Це ті реліквії, які ніби скоро-
чують відстань-століття. І вже здається 
не таким далеким ХVІІІ вік, коли ми спо-
глядаємо, можемо доторкнутися до свя-
тинь, що збереглися до наших днів.

— Є любителі поживитися на ста-
ровині, —  каже отець Серафим, —  а є 
патріоти, яким важливо побачити такі 
пам’ятки, які маємо ми. Їм я завжди ра-
дий.

«ВІДОМА СПОРТСМЕНКА ІРИНА 
КЛИМЕЦЬ —  ЦЕ НАША ДІВЧИНА»
Із селом нас знайомила староста 

Четвертнянського старостинського ок-
ругу Колківської селищної ради Ольга 
Махновець. Вона і про храм місцевий 
насамперед згадала, і про ті вітряні 
млини, яких колись тут було декілька 
(один із них свого часу перевезли у му-
зей під відкритим небом, що у Рокинях 
Луцького району). І показала той вітряк, 
який зараз у полі стоїть. Це уже новітня 
споруда, котру побудував за старими 
зразками місцевий чоловік, щоб нага-
дувала, як то було в минувшину. Ольга 
Миколаївна розповіла і про проблеми 
села (як їх вирішують), і про людей, які 
творять уже сучасну історію Четвертні:

— 400 дворів у селі, 1300 чоловік 
живе. І пенсіонери є, але й молоді чима-
ло. От тільки молоді люди виїжджають 
на заробітки. Ото поки вчаться у місце-
вій школі, то тримаються села. А потім 

хтось періодично за кордоном, у Польщі, 
зокрема, заробляє на життя. На жаль, 
вдома нема за що «зачепитися». А той, 
хто не хоче зриватися в далеку дорогу, 
обрав завод «Кромберг» —  автобус при-
їжджає і возить до Луцька чоловік 50, які 
у три зміни працюють там. 

При нагоді Ольга Махновець про-
коментувала і те, що дало створення 
Колківської об’єднаної територіальної 
громади:

— Торік дорогу на одній боковій ву-
лиці зробили, а то не можна було там 
уже ні проїхати, ні пройти. А на при-
міщенні дитячого садка дах перекри-
ли, що потягнуло майже на 800 ти-
сяч. Сільрада таких коштів, звичайно, 
не мала. А ще були дрібніші витрати 

на об’єктах і у Четвертні, і у Кринич-
ному, що належить до нашого ста-
ростинського округу. От би ще нам 
спортивний зал у селі побудувати, яко-
го, на жаль, у Четвертнянській школі 
нема. Ще на початку 2000-х планува-
ли спорудження нового навчально-
го закладу, вже й фундамент залили. 
Але далі справа не пішла. Мабуть, ви 
чули про метальницю молота Ірину 
Климець зі збірної України —  це наша 
дівчина. Вона брала участь в Олімпіа-
ді-2016, що проходила у бразильсько-
му місті Ріо-де-Жанейро. А цього року 
успішно виступила на Чемпіонаті Євро-
пи з легкої атлетики. У селі є багато мо-
лоді, яка б хотіла займатися спортом. 

«А Я НЕ ХОЧУ НА ПОЛЯКІВ РОБИТИ»
Ми їдемо якраз тією дорогою, яку, 

як розповідала Ольга Миколаївна, об-
лаштували минулого літа. Наш шлях —  
до обійстя Олександра Махновця. Цю 
адресу пані Ольга запропонувала, коли 
мова зайшла про тих жителів Четверт-
ні, які все-таки не вирушають у пошуках 
заробітку на чужину, а вдома, у власному 
господарстві, трудяться. І до того ж —  
успішно. 

Олександр Махновець —  депутат 
Колківської селищної ради. У 2003 році 
своїм хазяйством зайнявся, вийшов-
ши з колгоспу. Спочатку картоплю 
вирощував, а згодом спеціалізувався 
на тваринництві. Тепер має 10 корів, 
обробляє до 20 гектарів землі (а було й 
30 гектарів). І зернові сіє, і кукурудзу —  
силос із неї, як почули від чоловіка, 
найкращий корм для худоби, недар-
ма він цінується і в Європі, і в Амери-
ці. Батькові допомагають сини Сергій 
та Олександр, які залишилися вдома 
(є ще дві дочки, але вони вилетіли з рід-
ного гніздечка). За рік Махновці здають 
на Рожищенський сирзавод 300 тонн 
молока.

— Колись Четвертня цього про-
дукту виробляла найбільше в облас-
ті, —  була «мільйонником», —  каже 
Олександр Іванович. —  Ось на цій нашій 
вулиці було 13 господарств, де тримали 
по троє і більше корів. А зараз у мене —  
10 і ще у мого брата чотири. І все. А реш-
та попродавали годувальниць взагалі, 
або по одній залишили, аби для себе мо-
лока вистачало.

Чоловік вважає, що люди займалися 
тваринництвом, поки не спробували, що 
таке заробітки за Бугом. 

— Хоча про Польщу, то нехай мій 
син Сергій скаже, —  говорить Олек-

сандр Махновець. —  Він бував там 
і знає, що треба щодня 14 годин гару-
вати. Вдома, у своєму господарстві, 
я стільки не працюю —  вистачає по дві 
години зранку і ввечері, щоб запорати 
хазяйство. І головне —  я не хочу на по-
ляків робити. 

Чи важко було йому, трактористу, 
який свого часу працював на обробіт-
ку картоплі в колгоспі, переключатися 
на своє хазяйство? З цього приводу чо-
ловік каже: 

— Ні. Навпаки —  приємно. Через 
що? Бо був один голова колгоспу (не на-
зиватиму хто —  їх у нас багато поміня-
лося), який, коли я покидав колектив-
не господарство, бо нічого не платили 
(це 2003 рік. —  Авт.), сказав мені: «З го-
лоду помреш». Не помер. Ми зі свого 
хазяйства продаємо понад 30 тонн жита. 
Правда, перекупникам, бо комбінат хлі-
бопродуктів не приймає нашого зерна, 
оскільки ми поки що числимося як інди-
відуальне підсобне господарство. Спо-
діваюся, що в цьому році матимемо обі-
цяний згідно із законодавством статус 
сімейного фермерського господарства. 

До таких, хто у своєму хазяйстві тру-
диться, не шукаючи заробітку на чужині, 
належить ще один наш співрозмовник —  
Іван Аршулік. 

Чоловік —  у минулому агроном. 
А точніше, як сам висловився, він —  
агроном по життю. Працював у колгоспі. 
Після хвороби переключився на домаш-
нє господарство. Знання агронома при-
годилися, особливо коли взявся в остан-
ні роки за створення садка. Про недугу 
свою Іван Федорович згадав (а мав він 
онкологію, ногу довелося ампутувати), 
бо це був непростий для нього час. Дру-
жина, троє діток, а він, маючи 31 рік, —  
без ноги. 

— Звичайно, був розпач, —  каже 
господар. —  Але його витіснила опти-
містичніша думка: є руки, можу ходити, 
хоч і з протезом, —  чого на життя нарі-
кати? Складно було, бо довелося пере-
будовуватися. А це ж 1991 рік —  Союз 
розвалився. Перебудова скрізь. Тим, 
у кого зі здоров’ям не виникало великих 
проблем, то, мабуть, легше було, а мені 
ще таке випробування Бог послав. 

Із трьох дітей Аршуліків (дружина 
Наталія Іванівна —  спеціаліст-земле-
впорядник старостинського округу) 
лише один син Сергій удома залишив-
ся. Створення садка —  це його заслуга, 
за словами Івана Аршуліка. Сергій їздить 
у Польщу, але не лише аби заробити, а й 
досвід перейняти. Аршуліки і виноград 
вирощують, і полуниці.

— Ось тільки, —  повів мову чоло-
вік, —  така вже реальність, що люди ки-
даються з однієї культури на іншу. Був 
час, що картоплю всі садили, а ціна впа-
ла —  за малину багато хто взявся. Ди-
вись, і ця ягода вже не ціниться, бо її ста-
ло чимало. Держава, я думаю, мала б 
допомагати, щоб кожен виробник міг 
укласти договір і не боявся, що не буде 
збуту на продукцію… 

Обійстя Аршуліків гарно облаш-
товане —  його прикрашають вироби 
з дерева (до речі, зроблені руками 
батька і сина) і, звичайно, дерева, 
кущі. От би потрапити сюди навесні чи 
влітку, коли все буяє, квітує! Проїжд-
жаючи сільськими вулицями, бачили 
і гарні двори, і дивні —  прямо малень-
кі замки- будівлі. Четвертнянці їздять 
по світу, а, повернувшись додому, 
у себе, для своїх сімей створюють за-
тишок. n

 n Цікавий співрозмовник

«Секрет довголіття? 
Люби людей і все навколо!»

Миколу Іларіоновича Гідзинського знає не одне покоління 
нововолинців. Людина великих енциклопедичних знань, 
широкого кола захоплень, лікар-хірург із більш ніж 40-річним 
стажем, який врятував не одне життя. Нині його можна побачити 
майже щодня у парку культури та відпочинку, де за будь-якої 
погоди прогулюється з улюбленим собачкою Бонні. Своє 90-ліття 
цей авторитетний чоловік зустрів у хорошій фізичній формі 
та піднесеному настрої

Алла ЛІСОВА

–М
иколо Іларіонови-
чу, порадьте, будь 
ласка, як прожи-

ти довгий вік при доброму здо-
ров’ї?

— У мене, як, зрештою, у ба-
гатьох інших, довголіття закла-
дено генетично від батьків. Це —  
по-перше. По-друге, я як медик 
цікавився цією проблемою, читав 
багато спеціальної літератури 
стосовно людини, її поведінки, 
особливо у стресових моментах. 
І нічого нового не відкрию, коли 
скажу: багато залежить від само-
го індивідума. Треба бути в усьо-
му помірним, любити життя в усій 
його багатогранності, дорожити 
кожною миттю, цінувати рідних, 
з повагою ставитися до всіх, з ким 
спілкуєшся. А ще —  намагатися 
бути завжди оптимістично на-
лаштованим, старатися уникати 
конфліктних ситуацій, якщо вони 
виникають звичайно, вміти їх за-
лагоджувати. І обов’язково біль-
ше усміхатися, бажати всім здо-
ров’я та добра.

— Ви себе вважаєте родона-
чальником медичної династії?

— Приємно чути такі слова. 
Дійсно, більше 46 років, з 1957-го 
і по 2003-й, я віддав праці у Но-
воволинській центральній міській 
лікарні. Це був час мого зростан-
ня і шліфування майстерності 
як хірурга. Із великою насолодою 
згадую всі ці роки, коли працю-
вав у дружному колективі наших 

медиків. Ми були молоді, амбітні, 
старалися самовдосконалювати-
ся, допомагати людям.

Моя старша дочка Ірина, яка 
мешкає в Києві, лікар за професі-
єю, захистила кандидатську дисер-

тацію. Також у медицині працює 
син Андрій —  він завідувач відді-
лення реанімації Нововолинської 
центральної міської лікарні. А най-
важливіше для мене, що внук Ан-
тон вибрав нашу стезю —  нині є 
студентом-третьокурсником Він-
ницького медичного університету. 
Так що можемо вважати, що наша 
медична династія склалася.

— Колеги вас характери-
зують не лише як фахівця ви-
сокого класу, а й як хірурга, 
вимогливого до себе й інших. 
Це —  професійні принципи?

— На моє переконання, лікар 
і повинен таким бути. Особливо 
коли в нього вчаться інші. Хоті-
лося б, щоб наш приклад знадо-
бився молодим спеціалістам, які 
проходили інтернатуру. Тут ніякі 
поблажки не проходять. Окрім 
цього, старався бути толерант-

ним у настановах і порадах, ніколи 
не перевищував своїх повнова-
жень як завідувач відділення.

— Зараз медична галузь пе-
ребуває у стадії реформування. 
Ваша думка з цього приводу?

— Намагаюся відслідковувати 
всі зміни в медицині, в тому числі 
нововведення, на цю тему диску-
тую з колегами. Знаєте, що мене 
неприємно вражає? Те, що дуже 
багато пафосних розмов, різно-
манітних проектів, але відсутня 
конкретна робота, спрямова-
на на якнайшвидший результат. 
Це стосується більше тих, хто 
сидить у міністерських кабінетах, 
а не колег, які самовіддано тру-
дяться на місцях —  у районах і мі-
стах. Потрібно більше дбати про 
структуризацію галузі, матері-
альне забезпечення, гідну опла-
ту медперсоналу, можливо тоді й 
у нас все піде на краще. Адже не-
безпека в тім, що позбавляємося 
спеціалістів, неприпустимо, що 
кращі з них виїжджають за кор-
дон. Якщо такі наслідки рефор-
ми, то я —  проти цього. Та, попри 
все, в лікаря на першому місці 
повинні бути професіоналізм, 
людяність, турбота про пацієнта.

— Миколо Іларіоновичу, яку 
філософію життя сповідуєте 
на сьогодні?

— Вона проста, підтверджена 
тисячоліттями існування людства 
на цій планеті. Кожен повинен 
мати зацікавленість до чогось. 
До речі, я тривалий час, ще навіть 
коли працював, захоплювався фі-
лателією. Зібрав велику колекцію 
марок. Люблю тварин, моя улю-
блениця —  собака Бонні —  завжди 
поряд. Не зациклюватися на про-
блемах. Повинні панувати добро-
та, виваженість у стосунках між 
людьми. Нам це дуже потрібно за-
раз, коли в державі так неспокійно 
– триває війна. n

Фото Ігоря ЛІСОВОГО.

Микола Іларіонович і в поважному віці цікавиться 
всіма аспектами життя.Ювіляра вітає його колишній колега лікар Володимир Середюк.

« Більше 46 років, 
з 1957-го і по 2003-й, 
я віддав праці 
у Нововолинській 
центральній міській 
лікарні.   »

Четвертня мала в давнину 
привілеї міста

У ХVІ столітті тут проводилися 
щотижневі торги, був 
один ярмарок на рік. 
Побувавши у цьому селі, що 
в Маневицькому районі, 
ми пересвідчилися, що 
нинішні його мешканці 
знають і цінують історію 
свого рідного куточка. Вони 
з пошаною згадують князів 
Четвертинських, зокрема Анну 
Четвертинську та її чоловіка 
Януша Збаразького, які 
в 1600–1604 роках збудували 
храм, що й сьогодні є окрасою 
усієї округи

Отець Серафим дорожить образом Богородиці, який зберігається у храмі  
з XVIII століття.

Староста Ольга Махновець біля візитівки Четвертні. Подружжя Аршуліків на своєму затишному обійсті.

Олександр Махновець – один із тих, хто вдома хазяйнує успішно.

« 400 дворів у селі, 
1300 чоловік живе. 
І пенсіонери є, 
але й молоді чимало. 
От тільки виїжджають 
на заробітки.   »

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.
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Чим переймалася 
і з чого дивувалася 
цього тижня 
редактор відділу 
соціального 
захисту 
«Газети 
Волинь» 
Євгенія 
СОМОВА

о 

ПРОБЛЕМА

 n Редакційний щоденник

Йдемо до Європи по... сало, 
а не з ним...

…ЗНАЙТИ ДОГЛЯДАЛЬНИЦЮ 
ДЛЯ ХВОРОГО —  НЕАБИЯКА 
ПРОБЛЕМА 
Всі ми ходимо під Богом. 

Сьогодні ти здоровий і щасли-
вий, а завтра —  хворий. А якщо 
ще й одинокий і бідний та, не до-
веди Господи, безпомічний? По-
дібне може трапитися з кожним. 
Саме тоді гостро постає питання 
догляду за хворим. Особливо, 
коли робити це нікому, бо ж усі 
працюють. Доводиться шукати 
доглядальницю. А знайти її не-
просто. 

— По роботі треба було по-
їхати до Києва, —  розповідала 
лучанка пані Олена. —  А вдо-
ма —  мама після інсульту. Хоті-
ла відмовитися від поїздки, бо ж 
немає на кого її залишити. На су-
сідів мала надія. Ще день-два 
могли б пригледіти. А на більше 
не погодилися б. Щоб у мене 
не було проблем на роботі, мама 
стала вмовляти: «Їдь, я сама 
буду якось справлятися, тільки 
знайди мені жінку, яка б допома-
гала —  зготувала їжу, нагадала, 
коли приймати ліки». Взялася 
шукати через соцмережі, оголо-
шення в газетах. Виявилося, що 
в Луцьку легше знайти няню для 
дитини, ніж для хворої жінки. До-
помогли колеги. Познайомили 
з молодицею, котра погодила-
ся посидіти з мамою за помірну 
плату.

У пошуку доглядальниці і пані 
Марія з Гіркої Полонки, що по-
близу Луцька. Правда, у неї дещо 
інша ситуація. Має сина, який 
уже тривалий час живе за кордо-
ном. Тож мама-пенсіонерка, ко-
тра ледве пересувається по кім-
наті, залишилася сама. Поки 
могла, давала собі раду, а тепер 
потребує сторонньої допомоги.

Із проблемою ознайомила 
директора Луцького міського 
територіального центру соціаль-
ного обслуговування Галину Ша-
тецьку. З’ясувалося, що люди, 
котрі, як і пані Марія, не здатні 
себе обслуговувати, можуть 
звернутися до органів соціально-
го захисту за місцем проживан-

ня або в територіальний центр 
свого району чи міста й укласти 
договір на опіку. Соціальний пра-
цівник, якого закріплять за ними, 
двічі на тиждень приходитиме 
і допомагатиме по господар-
ству: прибере в кімнаті, зготує 
їжу, піде на ринок чи в аптеку… 
Але перебування з хворим упро-
довж доби, проведення медич-
них маніпуляцій у його обов’язки 

не входить. 
До речі, послуги соціально-

го працівника для людини, яка 
не має рідних, безкоштовні. 
Якщо ж вони є, але через певні 
обставини не можуть доглядати 
за хворим, доведеться платити. 
Ще один варіант —  знайти до-
глядальницю самостійно. Але, 
як уже говорилося, зробити 
це непросто, оскільки у Луцьку 
немає приватних фірм, які б на-
давали таку послугу. Втім, на-
віть якби й були, то плата за неї 
була б чимала. Доглядати хвору 
людину, особливо лежачу, —  не-
легка справа. Тож ніхто не хоче 
цим займатися. Наші жінки вва-
жають за краще їхати в Італію, 
Німеччину, де за догляд стари-
ків платять значно більше, ніж 
в Україні. Там їхні послуги ко-
ристуються неабияким попитом, 
бо ж одиноких людей похилого 
віку багато. Нація старіє. Подіб-
на ситуація і в нас. Молодь, люди 
середніх літ виїжджають на за-
робітки за кордон. І якщо нічого 

не зміниться, не запрацює еко-
номіка, то в державі невдовзі за-
лишаться старенькі, яких нікому 
буде доглядати.

…ТИМ, ЩО МИ 
ЗАВОЗИТИМЕМО СВИНИНУ 
З-ЗА КОРДОНУ
Дивилася на новорічну лис-

тівку із симпатичною свинкою 
і згадувала анекдот. Українець 

перетинає митницю. Його за-
питують:

Наркотики є?
Так, —  відповідає і відкри-

ває сумку.
Але це ж сало, —  дивується 

митник.
Для вас сало, а для мене 

наркотик.
Анекдот анекдотом, але 

в ньому таки чітко підмічено 
суть української натури. Що б 
хто не говорив, а ми любимо 
сало. Воно ж і смачне, і пожив-
не. Поїси його зранку —  і обі-
дати не захочеш. Недаремне ж 
колись косарі, які витрачали чи-
мало енергії, брали в поле хліб 
і шмат сала. Поїдять, зап’ють 
водою —  і косять до вечора.

Сало всупереч тверджен-
ням декотрих медиків корисне 
усім. Звісно, якщо не переїдати 
і споживати в міру. Його неда-
ремно називають стратегічним 
продуктом. Є воно —  з голоду 
не помреш. На жаль, ситуація 
нині не на користь цього про-

дукту. Виробництво його щоро-
ку зменшується. Ця тенденція 
спостерігається й на Волині. 
Так, якщо у 2017 році поголів’я 
свиней становило 325 тисяч го-
лів, то в 2018-му —  294.

Сало в Україні стає дефіци-
том, хоча це й парадоксально. 
У нас же є всі можливості для 
його виробництва. Брак про-
дукту компенсується імпор-
том. Торік Україна завезла з-за 
кордону у п’ять разів більше 
свинини, ніж у 2017-му. Наші 
селяни не хочуть вирощувати 
свиней, бо це невигідно. При-
буток ледве покриває витрати. 
І вже нині у багатьох обійстях 
тримають максимум одну-дві 
свині. Лише для себе. Ферме-
ри теж не ризикують розшири-
ти виробництво, хоча свинар-
ство —  галузь скороспіла, якщо 
застосовувати імпортні техно-
логії вирощування тварин. Але 
їм та одноосібникам не до них. 
Вони не мають на це ні коштів, 
ні належної державної підтрим-
ки. Багатьом із них вона не по-
вернула компенсації ще й досі 
за втрати внаслідок африкан-
ської чуми свиней. На скоро-
чення виробництва продукції 
ринок відреагував зростанням 
цін. У Луцьку сало вже коштує 
понад 70 гривень за кілограм.

«Сало —  ти ж моє рідне 
сало, тебе ж завжди буває 
мало!» —  співає наш «юний 
орел» Михайло Поплавський. 
Україна могла б себе забезпе-
чувати ним, ще й із сусідами 
ділитися, але, на жаль, не вда-
ється. Тож йдемо до Європи 
за салом, а не з ним. 

…ЯКА ЦЕ ПРОБЛЕМА — 
ЗНАЙТИ КВАЛІФІКОВАНОГО 
СЛЮСАРЯ, ЗВАРНИКА, 
САНТЕХНІКА...
— Моя Оля шукає робо-

ту, —  чую від мами —  випус-
книці історичного факультету. 
Причім уже не вперше. Жінка 
бідкається, що всі місця в шко-
лах Луцька і прилеглих до ньо-
го селах зайняті пенсіонерами. 
Слухаю нарікання і згадую ска-
зане на одній з прес-конферен-
цій директором Волинського 
обласного центру зайнятості 
Романом Романюком: «Якщо 
людина хоче працювати, то ро-
боту знайде».

Щороку в базі даних служб 
зайнятості області збільшуєть-
ся кількість вакансій. У 2018-му, 
скажімо, про потреби в кадрах 
заявили на 20% більше робото-
давців, як у 2017-му. Але вони 
готові брати переважно людей 
робітничих спеціальностей. 
Саме їх потребує ринок праці. 
А більшість із тих, хто зверта-
ється до Центрів зайнятості —  
безробітні з вищою освітою. 
Тож вакансії нерідко складно 
заповнити. Трапляється, що 
за одного випускника профе-
сійно-технічного навчально-
го закладу, скажімо, токаря, 
конкурує кілька роботодавців. 
І дисбаланс між попитом і про-
позицією робочих рук у розрізі 
професій поглиблюється.

На Волині 19 професій-
но-технічних навчальних за-
кладів і ще три, які є у структурі 
вишів, готують спеціалістів ро-
бітничих професій, сфери об-
слуговування. Але знайти ква-
ліфікованого фрезерувальника, 
електрогазозварника, слюса-
ря —  проблема з проблем. Ро-
ботодавці вже готові вчити ви-
пускників навчальних закладів 
на виробництві, були б охочі. 
Але таких небагато. Отримав-
ши диплом, молодь їде працю-
вати за кордон, бо там платять 
у рази більше.

Проблема дефіциту робітни-
чих професій в останні роки за-
гострилася. Тим часом в Украї-
ні щороку закривається більше 
сотні професійно-технічних на-
вчальних закладів, бо охочих 
учитися стає менше. Молодь 
іде у виші. Їй ще з юних літ при-
щеплюють думку, що працюва-
ти на заводі непрестижно, що 
робітник —  людина другого 
сорту. А в університети, акаде-
мії, інститути беруть усіх. Навіть 
тих, у кого невисокий рівень 
знань, бо ж за них платять бать-
ки.

Фахівці служб зайнятості, 
з якими доводилось розмов-
ляти, у дефіциті робітничих 
професій звинувачують пра-
цедавців і систему освіти. Але 
якщо це питання пустити на са-
моплив, то невдовзі нам дове-
деться запрошувати на робітни-
чі професії китайців, в’єтнамців. 
Утім, якщо подивитись на про-
блему з іншого боку, то нестача 
рук стимулюватиме роботодав-
ців підвищувати зарплату своїм 
працівникам. n

« Якщо у 2017 році поголів’я свиней становило 
325 тисяч голів, то в 2018-му —  294. »

Ще трішки — і навіть у карикатурах українців уже не зображатимуть салоїдами.

Карикатура anekdot.kozaku.in.ua.
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 n Тема №1

«Найважче на війні —  
втрачати побратимів…»

Сергієві Басу (на фото) з Прилісного, що на Маневиччині, запам’яталося 
багато фронтових епізодів: як виїжджали на напружені бойові завдання, 
як годинами чергували на блокпостах, як відвойовували окуповані території. 
Та найболючіше — прощатися з друзями…

Людмила ВЛАСЮК

НЕМОЖЛИВО ЗАБУТИ ПРАПОР, 
ЯКИЙ БАЧИШ НА ЗВІЛЬНЕНІЙ 
ТЕРИТОРІЇ
Не можна йти на війну з автома-

том у руках і думати про школу чи 
інше місце, де ти раніше працював. 
Так само важко проводити урок 
у класі, якщо ти лише вчора сидів 
в окопі. Щоб усе забути, потрібен 
час. Так кажуть і психологи.

— Страх на війні є постійно, осо-
бливо під час обстрілу. Не зникає 
він і тут, якщо не знаєш, з чого поча-
ти, —  розповідає Сергій.

Сергій Бас —  інженер охоро-
ни та захисту лісу Городоцького 
лісгоспу. Після першої хвилі мобі-
лізації, поранення та тривалої ре-
абілітації нарешті отримав хоро-
шу роботу. Це стало для чоловіка 
своєрідною терапією. За плечима 
«атовця» —  пекельне літо 2014-го 
на Донбасі.

— Я не ховався від призову, хоча 
й не йшов добровольцем, —  про-
довжує колишній боєць. —  Ми були 
впевнені, що війна не надовго і все 
скоро закінчиться. Завдяки волон-
терам мали нормальний одяг, але 
зброя була абияка: старі автома-
ти та зламані БТРи. Спочатку були 
у Володимирі, Рівному на поліго-
нах. 9 травня виїхали на Схід, куди 
саме —  ніхто не знав. Зупинились 
у Чапліно Дніпропетровської об-
ласті, а звідти колонами рушили 
на блокпости. І буквально через 
деякий час наших хлопців розстрі-
ляли під Волновахою. Після цього 
частина роти залишилася, а реш-
ту відправили на полігон до Мико-
лаєва. Звідти нас знову розділили 
по блокпостах. Потрапили до села 
Олександрівка. Там було порівняно 
тихо. Потім нас змінили, і ми поїха-
ли в бік Андріївки, де нас вперше 
прицільно обстріляли. Тільки ми 
змінили позиції, через години дві 
полетіли «гради». Почалася паніка, 
ховалися де могли. Опівночі знову 
обстріл, били саме туди, де ми сто-
яли.

Згодом були Мар’їнка, яку 
звільняли блокпост біля Маріуполя. 
Сергій каже, що не раз траплялося 
так, що хлопці дотримувалися всіх 
інструкцій, але все одно гинули.

«У колоні йдемо крок у крок. 
Коли боєць перед вами зупиняєть-
ся —  все повторюєте за ним», —  
так вчили військової дисципліни 
на фронті. Все — як у фільмах. Тіль-
ки тут це реальна операція зі звіль-
нення української землі. І коли бій-
ці по рації чули: «Повертаємося», 
то від адреналіну закипала кров 

і хлопці прикладали до лоба холод-
ну землю. А потім усміхалися, наче 
діти, яким дали цукерки. У Сер-
гія ще й досі перед очима —  жов-
то-блакитний прапор на випаленій 
вогнем землі. Неможливо забути 
український стяг, який ти бачив 
на звільненій території.

«НАВІТЬ КОЛИ НА ТЕБЕ ТРИ-
ЧОТИРИ ГОДИНИ ПІДРЯД 
СИПЛЮТЬ «ГРАДИ», 
МАЄШ НЕ ЗЛАМАТИСЬ»
— Ми стояли на блокпосту 

і не раз спілкувалися з місцеви-
ми, —  говорить військовослужбо-
вець. —  Деякі приходили, свари-
лися. Звинувачували в тому, що ми 
сюди приїхали. Було чимало й таких, 
які підтримували, приносили їжу 
та воду. А ще ми бачили, як із Росії 
йшли колони КамАЗів із бойовика-
ми, доповідали про це, а у відповідь 
чули: «Продовжуйте спостерігати». 
Ми спочатку пропускали ворога 
на дислокації, а коли він підходив 
зовсім близько, починали воювати. 
Території просто здавали. 24 серп-
ня мені прийшла «есемеска» від 
мого сусіда, який теж служив у Лу-
ганській області. Він написав: «Ма-
лий, почалася справжня війна». Пе-
редати, що ми всі відчували, важко. 
Коли на тебе сиплють три-чотири 
години підряд то «гради», то САУ, 
мозок плавиться від думок. І ти вже 
не віриш, що зможеш вийти живим, 
тому тут головне —  не зламатися.

Коли Сергій розповідає про 
ті часи, то дивиться в одну точку. 
Зі всього видно:  згадувати той пе-

ріод йому важко й досі. Часом він 
усміхається. Часто відводить очі 
кудись у підлогу, а потім на види-
ху каже: «Побратим загинув коло 
мене… Саша Деркач із Довжиці Ма-
невицького району. Ми їхали вже 
у відпустку, як по нас почали стрі-
ляти. Маневруючи, наїхали на про-
титанкову міну і підірвалися. Серед 
наших було троє 200-х і восьмеро 
300-х. Я отримав поранення, об-
горіли руки, обличчя. На деякий 
час знепритомнів. Розплющив очі: 
все горить. Якось вискочив зі своєї 
машини і бачу в соняшниках пора-
нених наших двох водіїв… Ще рані-
ше мені снилося, що ми із Сашею 
йдемо в якомусь тунелі. Я вийшов, 
він —  ні… Нас відвезли в Оленівку, 
обробили рани, а потім на верто-
льоті доставили у польовий госпі-
таль у Запорізьку область. Звідти 
у Дніпропетровськ, у лікарню імені 
Мечникова, далі —  в опіковий центр. 
Згодом ще лікувався у Кривому Розі.

В умовах, у яких перебували 
хлопці, дуже важко залишатись 
такими, як раніше. На їхніх очах 
коїлися жахливі речі, вони нещад-
но впливали на психіку. Тому після 
повернення додому їм важко. Че-
рез суспільство і його ставлення 
до них. Інколи люди, що оточують 
нас, ранять болючіше за кулю. 
І щемить серце, бо ж руїна скрізь: 
на Сході —  розбомблені міста 
і села, а тут —  понівечені душі. Оте 
«розстріляне літо» ще приходить 
у Сергієві сни. Це те, що не вдаєть-
ся забути навіть після повернення 
на мирну землю. n

січня

22

Цей

День
в історії

Акт Злуки 
діяв менше 
року, але 
навіки 
увійшов в 
нашу історію

22 січня 1919-го, рівно 100 літ тому, 
Директорія УНР проголосила 
об’єднання УНР та ЗУНР

Андрій БОРКОВСЬКИЙ

«С
тоїть морозний день, дерева покриті 
інеєм. З самого ранку місто приняло 
урочистий вигляд. Доми прибрано 

національними прапорами й транспарентами. 
На бальконах домів повішені килими й полот-
на з яскравими українськими рисунками. Осо-
бливо гарно удекоровано доми на Софійській 
площі та сусідніх вулицях. З-поміж них відли-
чається дім, у котрім поміщається центральна 
контора телеграфа та будинок київського гу-
берніяльного земства. На бальконах цих домів 
було поміщено портрети й бюсти Шевченка, 
прибрані національними стрічками й прапора-
ми», – так описано у депеші з Києва до Терно-
поля проголошення Акта Злуки.

Того дня у центр міста зійшлися військові ча-
стини, хресні ходи духовенства, делегації шкіл, 
натовпи люду. Чимало киян позалазило на дере-
ва, аби краще усе бачити. Дійством керував ві-
домий актор Микола Садовський. Богослужіння 
у Софійському соборі відправляв єпископ чер-
каський Назарій. Підійшли закордонні делегації, 
представники міністерств, найвищі урядові до-
стойники. 

О 12-й годині вдарили дзвони церков та про-
лунали постріли з гармат на Печерську. Під звуки 
національного гімну на автівках під’їжджали члени 
Директорії. Настав кульмінаційний момент. Голо-
ва галицької делегації, представник парламенту 
ЗУНР Лев Бачинський розпочав вітальний виступ. 
Затим ще один представник ЗУНР, Лонгин Цегель-
ський, зачитав заяву про бажання об’єднатися 
в одну Українську соборну державу. Його слова 
зустріли тривалими оплесками. Опісля виступив 
голова Директорії Володимир Винниченко, а про-
фесор Федір Швець озвучив текст Універсалу Со-
борності.

«Однині во єдино зливаються століттям одір-
вані одна від одної частини єдиної України — За-
хідно-Українська Народня республіка (Галичина, 
Буковина, і Угорська Україна) і Наддніпрянська 
Велика Україна» – ці слова надихали українців про-
тягом десятиліть. 

Акт Злуки діяв недовго і був фактично денон-
сований, коли 6 листопада 1919 року представ-
ники Галицької армії без урахування інтересів УНР 
уклали договір із Добровольчою армією Денікіна. 
2 грудня вже УНР підписала договір із поляками, 
за яким Західна Україна відходила до Польщі. Че-
рез два дні офіційна делегація ЗУНР заявила по-
сольству УНР у Варшаві та польському уряду про 
денонсацію Акта Злуки на знак протесту проти та-
ємних переговорів уряду УНР з урядом Польщі, а 
пізніше це було оформлено юридично.

Попри те, ідея соборності стала для українців 
однією з основоположних.  Через двадцять років 
у Карпатській Україні вперше офіційно відзначили 
свято Соборності. А вже у 1990-му майже 3 міль-
йони громадян створили живий ланцюг єдності від 
Івано-Франківська до Львова і Києва. n

Фото Людмили ВЛАСЮК.
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 n Добра справа

«Янголята» разом 
із митрополитом 

вчилися пекти піцу
Громадська організація «Вірю! Надіюся! Люблю!» 
та піцерія «Фелічіта» влаштували незвичний майстер-
клас для юних лучан із особливою долею

Леонід ОЛІЙНИК

Н
е так давно смачну 
страву в різних піцері-
ях вчилися виготовля-

ти учасники ГО батьків дітей 
із синдромом Дауна та іншими 
порушеннями розвитку й Во-
линського центру реабілітації 
інвалідів з дитинства «Джерело 
життя». А днями зробити влас-
норуч невеличкі кулінарні ше-
деври, звісно, під керівництвом 
досвідчених кухарів, змогли пі-
допічні ГО «Янголята». Дітлахи 
майстерно вправлялися з ка-
чалкою й креативно підходили 

до наповнення та оформлення 
страв, а ще придумували наз-
ви для своїх виробів. У підсум-
ку малеча куштувала класичні 
піци, як от «Чотири м’яса», а та-
кож доволі екзотичні, напри-
клад «Ніндзя Черепашка».

До акції на запрошення ор-
ганізаторів долучився митро-
полит Володимир-Волинський 
та Ковельський УПЦ (МП) Во-
лодимир, котрий особисто 
з дітками виготовляв піцу і да-
рував солодощі для малечі. Ко-
жен маленький кухар отримав 
сертифікат про проходження 
майстер-класу. n

Діти показали себе вмілими кухарями.

 n Кримінал

На Горохівщині обікрали 
старовинну церкву

Настоятель Свято-Михайлівського храму 
села Смоляви отець Олександр Бабій оторопів, 
побачивши «перекушений» болт кріплення навісного 
замка на вхідних дверях Божого дому. Не заходячи 
всередину, священнослужитель викликав поліцію

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

П
рикро до сліз, бо анти-
христи вирізали з трьох 
рам полотна з іконами, 

кожній з яких більше 200 років. 
За попередніми даними, до рук 
злочинців потрапили образи 
Почаївської Божої Матері, Ми-
колая Чудотворця, Марії Маг-
далини, а також книга «Єванге-
ліє».

Сталося пограбування цими 
днями у старовинному храмі, 
який був зведений у 1783 році 

і є пам’яткою архітектури міс-
цевого значення.

Поліцейські розшукують 
злочинців і звертаються до всіх, 
хто володіє інформацією сто-
совно цієї крадіжки, з прохан-
ням надати її правоохоронцям. 
Конфіденційність гарантується. 
Відомості про злочин внесено 
до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань. За цим фактом 
розпочато провадження за ч. 3.
ст.185 Кримінального кодексу 
України. Сума збитків встанов-
люється. n

Фото Олени МАРЧУК.
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 n Фотофакт

Владика Михаїл на човні благословив 
водохрещенське купання

Урочисті богослужіння з нагоди третього різдвяного 
празника розпочалися у храмах Луцька ще з вечора. 
Вважається, що саме вночі вода має особливу силу, тому 
зранку у «Фейсбуці» було багато повідомлень із розповідями 
про нічні пірнання

Олександр ДУРМАНЕНКО

В
ранці, о 7-й годині, біля 
собору святої Трійці від-
булося освячення води, 

а згодом розпочалися літургія. 
Під час служби всі охочі набрати 
йорданської води утворили три 
великі черги.

Після літургії процесія на чолі 
з митрополитом Луцьким і Во-
линським Михаїлом рушила 
проспектом Волі до пляжу Цен-

трального парку імені Лесі Укра-
їнки. А вже там під звуки пострі-
лів козацької гармати владика, 
випливши човном на середину 
Стиру, здійснив велике освячен-
ня води.

Після цього всі охочі мали 
змогу зануритися в ополонку. 
Це відбувалося під наглядом ря-
тувальників, які чергували поряд.

Вистачало й «глядачів», які 
із захопленням спостерігали 
за «моржами», знімали подію 

на телефони. Здавалося, лю-
дей, які фотографують, біль-
ше, аніж охочих скупатися. Тож 
не випадково багато хто очіку-
вав, доки на пляжі стане спокій-
ніше, щоб зануритися без за-
йвої уваги.

Свята вода очищає та зцілює душу і тіло.

      

Вітаємо!
80 літ від дня народження відсвяткувала 20 січня житель-

ка села Гораймівка Маневицького району, передплатниця га-
зети «Волинь» із 60-річним стажем

Фаїна Іванівна
МЕЛЬНИК.

У цей святковий світлий день,
Коли настав ваш ювілей,
Ми щиро вас усі вітаємо,
Добра і радості бажаємо.
Хай оминають вас тривоги,
Хай Бог дасть щастя на путі,
Хай світла й радісна дорога
Завжди вам стелиться в житті.
Тож не старійте і не знайте
В житті ні смутку, ані бід,
У серці молодість плекайте,
Живіть до ста щасливих  літ.   

З повагою та щирими побажаннями
колектив відділення поштового зв’язку Гораймівка.   

Вітання з фотографією — 270 грн, 
без фотографії — 220 + 30, якщо ви бажаєте розмістити на нашому сайті 

www.volyn.com.ua в рубриці «Многая літа!», 
від колективів та фірм — 400 грн з фотографією, 

350 — без фотографії + 40 грн (за сайт) .

« Під звуки пострілів 
козацької гармати 
владика, випливши 
човном на середину 
Стиру, здійснив 
велике освячення 
води. »
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ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn10@i.ua

УВАГА! Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій 
газеті — 30 гривень за одне найменування + 10 грн, якщо ви бажаєте 

розмістити на сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські секрети». 
Вартість оголошень про купівлю чи продаж с/г техніки (більше, ніж три одиниці); 

с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів та ін. становить 80 грн за один 
раз публікації + 20 грн (за сайт). Вартість оголошення про послуги —  

80 грн + 20 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою + 30 грн (за сайт 
+ 30). Вартість оголошення про згубу —  30 грн + 10 (за сайт). Оплата 

у відділеннях ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Куплю будь-яку будівлю з червоної 

цегли під розбір. Тел.: 050 73 95 444, 067 
45 02 527.
 l Терміново продається у Луцьку дво-

кімнатна квартира (74 кв. м, здана ново-
будова, індивідуальне опалення). Ціна 
710 000 грн. Тел. 066 66 06 303.
 l У с. Угринів Горохівського району 

продається будинок (вода, газ, туалет, 
душ). Є надвірні споруди. Можливий об-
мін. Тел. 050 68 74 120. 
 l Куплю однокімнатну квартиру в Луць-

ку. Ціна до 420 000 грн. Тел.: 095 88 01 
536,  067 14 74 714.
 l Терміново продається будинок (9 х 8) 

у с. Сокиричі (15 км від Луцька). Поруч — 
газ, є надвірні споруди, телефон, житло-
вий стан. Заасфальтований доїзд. Тел.: 
099 18 82 184,  096 83 68 448.
 l Продається цегляний житловий бу-

динок (92,6 кв. м, 5 кімнат, газ, вода). 
Є літня кухня, дачний будинок, 2 хліви, 
2 льохи, земельна ділянка (0.15 га). 
Зручний доїзд. Ціна договірна (м. Берес-
течко Горохівського району). Тел. 097 43 
03 725.
 l У с. Тарасове (100 м від Луцька) про-

дається будинок (119 кв. м житлової 
площі, газ, світло, вода). Є два гаражі, 
присадибна ділянка (0.25 га). Ціна за до-
мовленістю. Тел. 067 49 82 214.
 l У м. Ківерці продається приватизова-

на земельна ділянка (0.06 га) під забудо-
ву. Тел. 099 02 78 610.
 l Продається дача у Луцьку, вул. Во-

лодимирська (друга лінія). Є 5,5 сотки 
землі, садок, дерев’яний будиночок, во-
допровід, світло. Тел. 095 05 14 572.
 l Продається ділянка (0,4 га) в с. Та-

расове (біля дороги до Боголюбської лі-
карні). Комунікації всі поруч. До зупинки 
маршрутного таксі - 20 м. Тел.: 097 32 16 
261,  099 24 27 709.

АВТОРИНОК
 l Куплю автомобіль ЛуАЗ (969 М, 1302) 

у будь-якому стані та запчастини до ньо-
го. Тел.: 066 12 99 287,  068 85 42 736.
 l Продам причіп до легкового автомо-

біля (тентовий, документи безномерні 
саморобні). Тел. 097 14 66 629.
 l Куплю автомобіль у будь-якому ста-

ні (на українській реєстрації, нерозмит-
нений, можливо після ДТП, кредитний, 

розкомплектований, проблемний). Тел.: 
099 73 74 388,  098 91 93 799.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Куплю навантажувач КУН (можна 
запчастинами). Тел. 066 12 96 842.
 l Продам: навантажувачі ПС-0.8, СНУ, 

ТЗК-30, приймальний бункер, картопле-
сортувалку КСП, 4-рядну картоплесад-
жалку, фрезерний культиватор, стрічкові 
транспортери, запчастини до картопле-
техніки. Тел.: 050 61 07 082,  068 56 40 
474.
 l Продаються 2-корпусний плуг (поль-

ського виробництва) до трактора Т-40  
та дискова борона (Луцький район). Тел. 
096 87 44 504.
 l Продам: сівалки кінні (15, 17, 25, 30 

лійок) та тракторні (одно- та двокомо-
рові), анкерні та сошникові, картопле-
копачки однорядні («Кромаг»,  «Кухман», 
«Шмутцер») та дворядні (польського 
виробництва), картоплекомбайни «Хас-
сія», «Болько», Т-25.  Тел.: 096 85 85 455,  
098 11 67 547.

 l Продам міні-трактори (японського 
виробництва): «Кубота», «Янмар», «Іс-
екі», «Хіномото», «Мітсубісі» (від 17 до 
80 к/сил). Повний пакет документів, 
без використання в Україні (фреза у 
подарунок). Можлива доставка. Тел.: 
097 76 27 586,  050 56 17 800,  096 74 
51 932.
 l Терміново продам трактор Т-40 АМ у 

доброму стані, нова гума, є документи. 
Тел. 096 80 48 733.
 l Недорого продам трактор Т-25 з ка-

біною, у доброму робочому стані, 1992 р. 
в. Тел. 066 38 05 887.
 l Терміново продам трактор ЮМЗ-6 

АКЛ, 1992 р. в., велика кабіна, нова гума, 
у доброму стані. Недорого. Тел. 066 38 
05 882.
 l Продам трактор Т-16. Є документи, у 

доброму робочому стані. Недорого. Тел. 
096 72 22 134.
 l Продаються трактор МТЗ-80 та зер-

нова сівалка СЗУ-3,6. Тел. 096 57 61 609.
 l Продається січкарня на три різаки з 

електродвигуном (польського виробни-
цтва). Ціна договірна. Тел. 098 77 03 992.
 l Продам зернову сівалку СЗУ-3,6 у 

доброму стані. Тел. 095 43 85 889.
 l Продам недорого трактор Т-40 АМ у 

робочому стані, є документи (Любешів-

ський район). Можлива доставка. Тел: 
066 11 43 935,  098 76 83 077.
 l Продам: трактори Т-25, МТЗ, «Джон 

Дір», зернозбиральні комбайни, дискові 
борони, роторні косарки, обприскувачі 
(навісні та причіпні), саджалки, сівалки, 
плуги та плуги оборотні, культиватор для 
міжрядного та суцільного обробітку, кар-
топлекомбайни, навантажувачі (фрон-
тальні та телескопічні), гноєрозкидачі, 
розкидачі мінеральних добрив, шпагат 
«Юта», грунтофрези, зерношнеки, 
прес-підбирачі, шини до тракторів, твер-
допаливні котли «DEFRO», різна с/г техні-
ка. Тел.: 097 23 95 170,  066 72 14 192.
 l Продам: трактори МТЗ (нові та б/в); 

комбайни зернозбиральні (усіх марок), 
бурякозбиральні («Кляйне», «Холмер», 
«Ропа»); навантажувач на МТЗ; підкопач; 
двигун «Вольво»; роторний культиватор; 
документи на МТЗ, СК-5 «Нива»; ворота 
гаражні (3.10 х 3.10). Тел.: 097 27 77 435,  
098 12 67 618,  050 67 11 093.
 l Продається трактор МТЗ-80 у робо-

чому стані (є документи). Тел.: 050 53 95 
710,  098 63 05 257.
 l Продам трактор Т-25 (привезений з 

Польщі). Тел.: 097 14 20 540,  050 28 69 
222.
 l Продається трактор Т-25, привезе-

ний з Польщі, у доброму стані. Можлива 
доставка. Тел.: 066 34 56 267,  098 64 06 
233.
 l Недорого продається трактор Т-25, 

привезений з-за кордону, у дуже добро-
му технічному стані. Тел.: 066 47 09 124,  
097 12 77 234.
 l Продається різна с/г техніка: дискові 

борони, плуги, прес–підбирачі, обпри-
скувачі, культиватори, картоплесаджал-
ки, картоплекопачки, сівалки, сіногра-
барки, розкидачі міндобрив, косарки 
роторні, грунтофрези, млини, а також 
запчастини та комплектуючі. Тел.: 067 
47 87 264,  095 00 50 455,  095 81 59 912,  
096 34 46 777.

РІЗНЕ
 l Продаються кінні сани (Горохівський 

район). Тел. 096 78 66 582.
 l Продам нову вбудовану телескопіч-

ну витяжку «FRANKE FTC 926 XSL» (135 
Вт, 26 х 89.8 х 43.2 см, колір - нержа-
віюча сталь, є чек, гарантійний талон). 
Ціна 11 500 грн. Тел. 050 28 52 048.
 l Продам причіп до легкового автомо-

біля (тентовий, документи безномерні 
саморобні). Тел. 097 14 66 629.
 l Продам: жом, торфобрикет, дрова, 

пісок, щебінь різних фракцій (насипом та 
в мішках), камінь бут, цеглу білу та чер-
вону (нову та б/в), землю на вимостку, 
гній, цемент. Доставка. Вивезу будівель-
не сміття. Тел.: 099 33 74 034,  096 99 43 
100.
 l Продам: дрова рубані (твердої поро-

ди), торфобрикет, цеглу білу та червону 
(нову та б/в), пісок, щебінь, відсів, глину, 
чорнозем. Доставка. Послуги міні-на-
вантажувачем «Бобкат» та автомобілем 
ЗІЛ. Тел.: 050 73 95 444,  067 45 02 527.

 l Продам: дрова рубані (твердої по-
роди), жом, торфобрикет, цеглу (нову та 
б/в), шифер (б/в), пісок, щебінь, відсів, 
керамзит, цемент, глину, торфокрих-
ту, землю (на вимостку). Вивезу сміття. 
Доставка автомобілем ЗІЛ (самоскид). 
Послуги міні-навантажувачем «Бобкат». 
Тел.: 096 80 00 567,  050 72 27 271.
 l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи. До-

рого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 639.
 l Куплю корів, биків, коней, лошат. Тел. 

068 91 57 460.
 l У Ківерцівському районі продається 

молода спокійна кобила (2 роки 6 міс., 
велика порода). Тел.: 096 43 02 626,  073 
42 45 849.
 l У м. Рожище продам лошицю 

(3 роки) та чугунні батареї (б/в). Тел. 095 
64 62 385.
 l Куплю ВРХ (корів, биків, телят), ло-

шат, коней (дорізи). Тел.: 050 18 64 979,  
097 07 72 211.
 l Куплю теля (живою вагою). Тел. 098 

28 15 167.
 l  У Ківерцівському районі продається 

велика кобила (10 років 6 міс., спокійна, 
сіра масть, техніки не боїться). Тел.: 095 
76 90 854,  068 72 23 436,  098 66 66 001. 

 l Куплю: пшеницю 2, 3, 6 класу, яч-
мінь, тритикале, жито, гречку, ріпак, 
сою, горох, кукурудзу, овес, половин-
ки або відходи ріпаку, пшениці, ячме-
ню, сої, кукурудзи (наявність аналізної 
карти). Тел.: 098 06 96 276,  098 52 12 
186.
 l Продам цуценя німецької вівчарки. 

Тел. 050 43 81 896.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l Загублений студентський квиток, 

виданий деканатом факультету філоло-
гії та журналістики Східноєвропейсько-
го національного університету ім. Лесі 
Українки на ім’я Галас Юлія Миколаївна, 
вважати недійсним.
 l Загублене посвідчення дитини з ба-

гатодітної сім’ї, видане на ім’я Старчев-
ський Владислав Олександрович, вва-
жати недійсним.
 l Загублене посвідчення дитини з ба-

гатодітної сім’ї, видане на ім’я Старчев-
ський Віктор Олександрович, вважати 
недійсним.
 l Загублений студентський квиток, 

виданий деканатом хімічного факульте-
ту Східноєвропейського національного 
університету ім. Лесі Українки на ім’я 
Чернюшок Іванна Олегівна, вважати не-
дійсним.
 l Загублений студентський квиток, ви-

даний деканатом юридичного факульте-
ту Східноєвропейського національного 
університету ім. Лесі Українки на ім’я 
Оверчук Роман Сергійович, вважати не-
дійсним.
 l Загублене посвідчення учасника бо-

йових дій (серія ЮА № 053925), видане 
Головним управлінням персоналу Гене-
рального штабу Збройних сил України на 
ім’я Кралюк Олександр Олександрович, 
вважати недійсним.

П А М ’ Я ТА Є М О ,  Л Ю Б И М О ,  С У М У Є М О
Колектив ОЗЗСО «Жидичинський ліцей 

Жидичинської сільської ради Ківерцівсько-
го району Волинської області» висловлює 
щирі співчуття колегам І. П. Яблонському 
і Г. І. Яблонській та їхній родині з при-
воду тяжкої втрати —смерті 

матері.
Хай Господь пошле їй Царство Небесне 

і вічну пам’ять.

Колективи Будинків дитячої та юнацької твор-
чості міст Горохова та Берестечка глибоко сумують 
з приводу смерті директора Палацу учнівської мо-
лоді Луцька

Степана Івановича
СИДОРУКА

та висловлюють щирі співчуття рідним і 
близьким покійного. 

Хай спочиває з миром.

Управління освіти, науки та молоді облдержадміністрації та об-
ласна організація профспілки працівників освіти і науки висловлюють 
глибоке співчуття рідним та близьким з приводу тяжкої втрати — 
смерті  директора Палацу учнівської молоді міста Луцька 

Степана Івановича
              СИДОРУКА,

заслуженого працівника освіти України, вмілого організа-
тора, чудового педагога, людини, яка зробила значний внесок 
у розвиток позашкільної освіти області.

Пам’ять про справжнього професіонала, порядну, інтелі-
гентну людину назавжди залишиться в наших серцях.
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 n Світ захоплень

«І сама не знала, що можна творити 
такі чудеса ... кавою»

Маневичі в її неповторному ароматі постали на полотнах майстрині
Запашний напій, папір, 
пензлики й натхнення —  
це все, що знадобилося 
вчительці НВК «Маневицька 
ЗОШ І–ІІІ ступенів 
№ 2-гімназія» Оксані 
Ходорчук, аби створити 
справжню дивовижу —  
написати кавою головні 
архітектурні будівлі 
райцентру. На 22 картинах 
виставки «Маневичі в ароматі 
кави» —  вишукані й величні 
храми, школи, залізничний 
вокзал, адміністративні 
споруди

Юлія МУЗИКА

-А
 почалося все із чашеч-
ки ароматного напою, —  
усміхається Оксана 

Ходорчук, яка малює духмяним 
напоєм.

Спочатку, каже, використову-
вала лише один сорт кави, нині 
ж, після кількох місяців творчих 
еспериментів, їх у художниці вже 
чотири. Пані Оксана захопилася 
технікою кавового живопису мину-
лої весни:

— І сама не знала, що цим на-
поєм можна творити такі чудеса. 
На майстер-класі в Луцьку по-
бачила, як можна малювати ним 
силуети-плями та світлотіні. За-
цікавилася, а приїхавши додому, 
створила кілька робіт. Але плямо-
вий стиль —  не мій. Хотілося пе-
редати чіткість деталей, затишок, 
гармонію. А оскільки я викладаю 
історію й образотворче мисте-
цтво, вирішила якось поєднати 
це в малюнках.

Художниця зазначила, що в Ма-
невичах чудова архітектура, і біля 
кожної будівлі —  ялинки, які нада-
ють картинам особливого шарму.

— Передати об’ємні дерева 
мені не одразу вдалося, —  лише 
коли спробувала зробити це піни-
стою кавою, —  ділиться художниця 
творчими секретами. —  Можли-
вості напою під час роботи про-
являлися щоразу більше. Приди-
вившись, можна побачити, яка 
з картин була намальована пер-
шою, а яка —  останньою…

— Не повірите, що усю цю ма-
невицьку архітектуру малювала 

охоче за чашечкою кави. Вийшов 
своєрідний маршрут селищем. 
Змальовані із чорно-білих ксе-
роксів кавові картини наче ожи-
вають. А завдяки заварній каві 
та клею ПВА можна зробити ще й 
інші художні деталі, нерівності по-
верхні, —  розповідає пані Оксана. 
Всі фото споруд вона робила влас-

норуч у відповідному ракурсі.
Майстриня досягає реаліс-

тичності малюнка завдяки осо-
бливому способу нанесення 
кави —  поетапному нашаруванню 
кольору. Тому робота не псується, 
бо коли намалювати її за один раз, 
зображення просто поцвіте.

Кавові шедеври художниця 
створює вдома, а на уроках деко-
ративно-прикладного мистецтва 
навчає техніки кавового живопису 

і своїх вихованців. Її учні займають 
призові місця на обласних конкур-
сах.

— Дуже приємно відчувати під-
тримку колег й адміністрації шко-
ли, —  додає Оксана Ходорчук. —  
Допомагали, підбадьорювали під 
час підготовки виставки. Учителі 
англійської виготовили милих ан-

геликів, котрі мовби оберігають 
кожну з робіт. Колега Ірина Дерлюк 
написала баладу-подорож про зо-
бражені на малюнках місця, бага-
то зусиль доклали гуртом, аби все 
гарно оформити і розмістити.

А в планах художниці —  творчі 
експерименти та підготовка істо-
ричного альбому, який розпові-
датиме про минуле та сьогодення 
маневицьких архітектурних спо-
руд, намальованих кавою. n

« У Маневичах чудова архітектура, і біля кожної будівлі —  
ялинки, які надають картинам особливого шарму. »

І в Оксани Ходорчук було кавування, а потім — малювання.

 n Спорт

Еліно, браво —  
і не зупиняйся!

Цієї ночі найкраща українська тенісистка 
спробує поліпшити своє найкраще досягнення 
на турнірах Великого шолома —  вийти 
у півфінал Australian Open-2019 

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

В
ідкритий чемпіонат Австралії з тенісу. 1/8 фі-
налу. Мельбурн. 21 січня 2019 року.

Медісон Кіс (США, № 17, WTA) —  Еліна 
Світоліна (Україна, № 7, WTA) —  1:2 (2:6, 6:1, 1:6).

24-річна українка Еліна Світоліна —  у чвертьфіна-
лі Australian Open-2019! У поєдинку четвертого кола 
наша співвітчизниця здолала американку Медісон 
Кіс —  вкрай незручну для себе суперницю, з якою ра-
ніше зустрічалася двічі й обидва рази програвала.

Матч тривав 1 годину 35 хвилин. Еліна заввиграш-
ки здолала Медісон у першому сеті, проте так само 
легко віддала суперниці другий. Повівши ж 2:1 у вирі-
шальній партії, перша ракетка України вже впевнено 
довела матч до своєї перемоги.

Нагадаємо, що саме чвертьфінальна стадія поки 

лишається найвищим досягненням Еліни Світоліної 
на турнірах Великого шолома. В українка виходила 
торік на тому ж таки Australian Open. Також двічі наша 
співвітчизниця грала у чвертьфіналах на Ролан Гарро-
сі —  у 2015 та 2017 роках.

Тож Еліна вже вчетверте змагатиметься за вихід 
у півфінал турнірів Великого шолома. Суперницею на-
шої тенісистки буде японка Наомі Осака —  перемож-
ниця US Open-2018! Проте історія очних зустрічей тут 
таки за українкою: три перемоги Еліни —  проти двох 
у Наомі.

У ніч на 23 січня у Мельбурні між ними точити-
меться ще та боротьба. Спати не лягаємо, тримає-
мо кулаки за Еліну, аби з четвертої спроби вона таки 
втрапила у квартет найкращих на одному з чотирьох 
найпрестижніших тенісних турнірів! n
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«Або помру, або переможу!»

Фото sport.ua.

« Саме чвертьфінальна стадія поки 
лишається найвищим досягненням 
Еліни Світоліної на турнірах Великого 
шолома. »
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